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Na Šedesátkách s Karlem Krylem vystoupila kapela Missa|Karel Kryl revival (na snímku Jan Tomsa)



INZERCE

RV
22

01
3

0
9/

01

soutěž

 188x264.indd   1 08/08/22   13:57



Šéfredaktorka:
Petra Trnková
e-mail: Petra.Trnkova@praha14.cz
�Plošná inzerce:
�Zuzana Tomaschková, 605 405 799, 
tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170,  
vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744,  
radkova.inzerce@regvyd.cz

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc – Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce:  
Česká pošta, s. p., distribuováno zdarma  
v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, 
Kyje, Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
PhDr. Zuzana Jelenová, členové: Josef 
Kutmon, Bc. Michal Prager, MBA, Aneta 
Hejrovská, Soňa Tománková, Vladimír 
Bárta, Hana Pleštilová, Martin Kouklík • 
Členství v redakční radě bylo nabídnuto 
zástupcům všech politických stran 
zastoupených v Zastupitelstvu MČ 
Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo 
zkracovat došlé příspěvky • Nevyžádané 
příspěvky se nevracejí • Neoznačené 
fotografie jsou dílem redakce. Dodané 
písemné materiály označujeme jménem 
autora, nebo zkratkou (dm) • Komerční 
sdělení označujeme zkratkou (pr). 
Autor fotografie na titulní straně: Filip 
Špindler; poutací foto k Setkání kultur 
2022 na titulní straně: snímek pořízen 
v rámci Setkání kultur 2021, autorka 
fotografie: Světlana Lopato

čas dovolených a  letních prázdnin je 
u konce. Děti se vrací do školních lavic, do-
spělí do práce. Doufám, že jste v uplynu-
lých měsících načerpali dostatek energie, 
abyste zvládli následující náročné týdny, 
zejména tradičně perný začátek školního 
roku. My se vám v tom pokusíme pomoci 
nabídkou příjemných akcí, na  kterých se 
budete moci odreagovat. Připravený je na-
příklad oblíbený Volnofest – veletrh míst-
ních neziskových organizací, na  němž se 
vaše děti budou moci inspirovat při výběru 

zájmových či sportovních kroužků pro nadcházející rok.
Blížící se podzim bude ve znamení komunálních voleb – voleb, jejichž výsle-
dek určí směřování městské části v dalších čtyřech letech. Své hlasy budete 
rozdávat nejen politickým subjektům kandidujícím do zastupitelstva městské 
části, ale i do zastupitelstva hlavního města Prahy. Dovoluji si vás na tomto 
místě požádat, abyste nepromarnili příležitost vyjádřit svůj názor, své prefe-
rence a voleb se zúčastnili. Čtrnáctka si vaši pozornost zaslouží. Stejně tak 
vás prosím, abyste se svými hlasy nakládali uvážlivě, informovaně a pokud 
možno efektivně. Změnu k lepšímu dokážou přinést jen takoví politici, kteří 
práci pro lidi berou vážně a mají dostatečně silný mandát k tomu, aby ji pro-
sadili. Přehled volebních okrsků a ulic, které pod ně spadají, naleznete nejen 
na následujících stránkách časopisu, ale později i v obálkách s volebními lístky.
Hlavní téma vydání, tentokrát velmi obsáhlé, jsme věnovali bilancování 
a plánům do budoucna. Naleznete v něm přehled toho nejdůležitějšího, co 
uplynulé čtyři roky přinesly, i  informace o tom, jaké projekty městská část 
připravuje pro nadcházející roky. Stále je co dělat, což se ostatně projevilo 
i o prázdninách, kdy jsme mimo jiné řešili přípravu na kompletní rekonstrukci 
kuchyně a jídelny v ZŠ Vybíralova nebo třeba chystanou rekonstrukci a rozší-
ření Domova pro seniory v ulici Bojčenkova. Pokud vše půjde dobře a podaří 
se co nejdříve dořešit zbývající technicko-administrativní záležitosti, v čase, 
kdy naleznete toto vydání ve schránkách, bude již otevřeno revitalizované 
hloubětínské náměstí. Na konci roku bychom také rádi začali s výstavbou 
polyfunkčního domu na Černém Mostě, který nabídne mj. bezmála 70 no-
vých bytů. Prosím, držte nám palce, aby vše „klaplo“. Momentálně napínáme 
všechny síly k tomu, abychom zajistili zbývající finance potřebné k realizaci. 
V řešení je také akce Technické správy komunikací hl. m. Prahy (TSK) – rekon-
strukce křižovatky Poděbradská x Průmyslová x Kbelská. Informace o jejím 
průběhu zveřejňujeme zejména na webu a Facebooku městské části, v závis-
losti na tom, jak nám TSK poskytuje informace. 
Přestože o rozpočtu na příští rok rozhodne až nové místní zastupitelstvo, 
jeho příprava začala už o  letních prázdninách. V zásobě máme celou řadu 
skvělých projektů, které život v Praze 14 posunou zase o kus dál. Nebudu 
lhát, vše je o penězích, a jak víte, městská část jich nemá mnoho. O to víc se 
musíme otáčet, abychom dokázali zajistit dostatek financí z dotačních zdrojů 
– zejména z evropských fondů.
Přeji vám krásné babí léto, hodně sluníčka a dostatek sil v následujících týd-
nech. Doufám, že se potkáme a pohovoříme na některé z připravovaných 
zářijových akcí.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Rozvoj Prahy 14:
Bilance a aktuální plány

K významným zeleným počinům posled-
ní doby patří loňská revitalizace lipové 
aleje Vidlák v  Hostavicích (letos na  jaře 
byly ještě dosety travnaté plochy). Měst-
ská část ji provedla za  finanční podpory 
Magistrátu hl. m. Prahy, který poskytl 
dotaci ve výši 1,5 milionu korun. Revita-
lizaci dostali na starost zkušení arboristé. 
Odumřelé stromy nepokáceli, ale ošetřili 
tak, aby byly bezpečné pro občany a zá-
roveň poskytovaly útočiště specifickým 
druhům hmyzu. Byly vysazeny i  stromy 
nové tak, aby se alej přirozeně obnovo-
vala. „Požádali jsme magistrát o  změnu 
zákonné ochrany aleje, konkrétně o sta-
tus ‚významný krajinný prvek‘ a  naší 
žádosti bylo vyhověno,“ popsal radní Pra-
hy 14 Ing. Karel Med, který gesci životního 
prostředí (později dostal na starost ještě 
veřejný prostor) spravuje od začátku le-
tošního roku. Dojít by podle něj mělo 
i  k  navýšení počtu odpadkových košů. 
„Občané si často stěžují na  jejich nedo-
statek. Bohužel se ceny pro příští rok 
zvýšily asi o 30 %. Rád bych také nechal 
rozmístit více sáčků na  psí exkrementy 
a  informační cedulky nabádající, aby lidé 
po svých psech uklízeli,“ uvedl radní Med.

MODERNIZOVANÁ RADNICE 
I NOVÝ PARK
Nevzhledná travnatá plocha mezi Cent-
rem Černý Most a místní stanicí metra se 
během července proměnila v menší park 
s mlatovými cestami, okrasnými keři a tr-
valkami. Park navazuje na podobně upra-
vené plochy před nedalekým vstupem 
do obchodního centra. Vznikl na popud 
starosty Prahy 14 Jiřího Zajace, který pro 
revitalizaci prostranství zajistil finanční 
podporu Centra Černý Most a  společ-
nosti Mantaro Develop, a. s. 
Mezi „evergreeny“ patří i  výstavba pří-

rodního koupaliště s biotopovou čistič-
kou na  nevyužívaném prostoru v  okolí 
Kyjského rybníka. Cílem je vybudovat 
volnočasový areál při ulici Broumarská, 

který kromě možnosti koupání nabíd-
ne i doplňkové služby, jako je například 
sauna, hřiště na beachvolejbal či bistro. 
„Koupaliště má platné stavební povole-
ní. Momentálně jsme ve fázi přípravy za-
dávací dokumentace pro výběrové řízení 

na  zhotovitele. S  tím bychom měli být 
hotovi letos na podzim. Následně bude 
velkým úkolem vedení městské části za-
jistit pro realizaci projektu finanční pro-
středky. Pokud vše půjde, jak má, a do-
tační zdroje se podaří nalézt, mohla by 
městská část příští rok začít s realizací,“ 
uvedl starosta Prahy 14 Jiří Zajac.
S  ochranou životního prostředí souvisí 
již realizovaný projekt na  modernizaci 
radničních budov v ulici Bratří Venclíků. 
Necelé dva roky trvající práce skončily 
loni v prosinci. Během nich objekty zís-
kaly například novou fasádu, okna, nové 
elektronické rozvody, nové osvětlení, 
efektivnější vytápění, zásobníky na svod 
dešťové vody, kterou je nyní možné vy-
užívat například na zalévání, a především 
pak nové inteligentní ovládání vzducho-
techniky, klimatizace, osvětlení a  vytá-
pění. Velkým benefitem je výrazné sníže-
ní spotřeby energie v budovách, a to až 
o 50 % oproti dřívějšímu stavu.

VÝSADBY ZELENĚ, OPRAVY KOMUNIKACÍ, ROZMANITÉ AKCE PRO VEŘEJNOST, 
REKONSTRUKCE BUDOV A JEJICH ZAŘÍZENÍ, ... V PRAZE 14 SE POŘÁD NĚCO MĚNÍ. 

NA NÁSLEDUJÍCÍCH STRÁNKÁCH PŘINÁŠÍME TRADIČNÍ VÝBĚR TOHO NEJDŮLEŽITĚJŠÍHO, 
CO SE V MĚSTSKÉ ČÁSTI ODEHRÁLO V UPLYNULÝCH ČTYŘECH LETECH. DOČTETE SE 

I O ROZPRACOVANÝCH PROJEKTECH A DALŠÍCH PLÁNECH DO BUDOUCNA.

Plocha mezi Centrem Černý Most a místní stanicí metra má novou parkovou úpravu

REDAKCE

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, VEŘEJNÝ PROSTOR

„Občané si často stěžují 
na nedostatek odpadkových košů. 

Mělo by dojít k navýšení jejich 
počtu v ulicích, včetně množství 

sáčků na psí exkrementy.“
radní Ing. Karel Med (gesce: 

životní prostředí, veřejný 
prostor)
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ÚZEMNÍ ROZVOJ, VÝSTAVBA
Jedním z velkých témat oblasti územního 
rozvoje je tvorba a schvalování tzv. Metro-
politního plánu. Návrh dokumentu, který 
bude v následujících mnoha letech určovat 
proměny města, respektive možnosti jeho 
stavebního rozvoje či rozšiřování zelených 
ploch, Magistrát hl. m. Prahy poprvé před-
stavil v roce 2018. Stalo se tak v rámci tzv. 
společného jednání, během něhož mohla 
veřejnost, úřady, ministerstva a  další do-
tčené orgány podávat k dokumentu připo-
mínky. Následující čtyři roky hlavní město, 
přesněji Institut plánování a rozvoje hl. m. 
Prahy (IPR Praha), podněty vyhodnocovalo, 
případně zapracovávalo. Aktualizovaný ná-
vrh byl představen v dubnu s tím, že připo-
mínky k němu mohly být podávány do kon-
ce června. „Ke stávající podobě plánu naše 
městská část podala 28 připomínek, z toho 
22 zásadních. Většina z nich se týkala ob-
lasti Kyje–Hutě, která je lokalitou s největ-
ším rozvojovým potenciálem. Na  Hutích 
městská část například požaduje veškeré 
vyznačené transformační plochy, které se 
nacházejí na dosud nezastavěném, ale pro 
umístění zástavby navrženém území, zamě-
nit za  rozvojové zastavitelné obytné plo-
chy,“ řekl starosta Zajac, který má od letoš-
ního ledna územní rozvoj v gesci. Kompletní 
přehled podaných připomínek je k dispozici 
na www.praha14.cz, v rámci usnesení, které 
v červnu schválili místní zastupitelé.

MÍSTO TORZA STAVBY BYTY  
ČI KNIHOVNA
Praha 14 připravuje výstavbu nového po-
lyfunkčního domu, který nahradí léta ro-

zestavěné torzo stavby u stanice metra 
Černý Most. Nabídne bezmála 70 bytů, 
kavárnu, infocentrum Prahy 14 a poboč-
ku městské knihovny. Byty budou určeny 
lidem tzv. preferovaných profesí – tedy 

například policistům, učitelům, hasičům, 
záchranářům a  podobně. „Je třeba do-
řešit financování projektu. Částečně už 
jej máme zajištěné, nyní hledáme zdroje 
na pokrytí zbytku. Zhotovitele již máme 

vybraného. Věřím, že stavbu do  konce 
letošního roku zahájíme,“ uvedl starosta 
Zajac.
Na podporu bydlení je zaměřena i zamýš-
lená výstavba dvou bytových a  dvanácti 
rodinných domů v ulici Broumarská. K pro-
deji se po dokončení nabídnou pouze domy 
(sníží se tak náklady na výstavbu bytů), byty 
budou spravovány „v  režimu“ družstevní-
ho bydlení. Realizace i  financování stavby 
půjde za  soukromým investorem, radnice 
poskytla pozemek. Začátek výstavby se 
předpokládá v příštím roce. „Městská část 
do  celého procesu vstupuje jako jeden 
za  zakládajících členů nově vzniklého by-
tového družstva. Tu část bytů, kterou bude 
vlastnit, rovněž nabídne do pronájmu lidem 
preferovaných profesí. Díky projektu na byt 
dosáhnou i lidé, kteří by si ho jinak nemohli 
dovolit,“ uvedl starosta Zajac.

S návrhem Metropolitního plánu se lidé mohli seznámit i v informačních kontejnerech �  Zdroj: archiv IPR Praha

„Věřím, že stavbu polyfunkčního 
domu s bezmála 70 byty zahájíme 

ještě na konci letošního roku.“
starosta Jiří Zajac (gesce: územní 

rozvoj, správa majetku)

INVESTICE
Letos v  červnu začala městská část s  re-
alizací další etapy projektu Izolační zeleň 
Českobrodská, která navazuje na již prove-
dené úpravy zelené plochy podél výše zmi-
ňované komunikace v  úseku mezi ulicemi 
Broumarská a Průmyslová, včetně přesahu 
do Českobrodské a Dářské. „V aktuální eta-
pě městská část zajišťuje mj. dosetí trávy, 
vybudování cestní sítě, nasvíceného pře-
chodu pro chodce přes Českobrodskou, 
veřejného osvětlení či instalaci odpočívadel 
s lavičkami,“ uvedla místostarostka Prahy 14 
Mgr. Mária Ševčíková, která má od  začát-
ku letošního roku investice městské části 
v gesci. 
Rovněž se v letošním roce začalo s dlouho 
připravovanou výstavbou komunitního 
centra na Jahodnici (u křižovatky ulic Ba-
štýřská a 9. května). Projekt je financován 

z Operačního programu Praha – pól růstu. 
„Bezbariérový objekt nabídne multifunkč-
ní sál, kavárnu i sdílený prostor, jejž využijí 
organizátoři jak komunitních aktivit, tak 

i  volnočasových kroužků určených širší 
veřejnosti,“ vysvětlila místostarostka Šev-

číková. Podle současných předpokladů 
bude výstavba dokončena příští rok v dub-
nu. Do konce letošního září skončí rekon-
strukce gastroprovozu v Poliklinice Parník 
na Černém Mostě. „Městská část zde bu-
duje nejen novou moderní kuchyň a jídelnu, 
ale také odpovídající zázemí pro personál 
a návštěvníky,“ popsala místostarostka Šev-
číková.
Jednu z nejvýznamnějších investic (velkou 
část pokryla dotace od pražského magis-
trátu) posledních čtyř let představova-
la proměna zanedbané travnaté plochy 
na  Jahodnici do  podoby moderního bi-
keparku. Revitalizovanou plochu radnice 
zpřístupnila loni v červnu. Park mj. nabízí 
hliněné a  jílové překážky různých úrovní 
složitosti, dětské hřiště či dvě platformy 
s vyhlídkami na dráhu.

„Komunitní centrum Baštýřská 
nabídne multifunkční sál, kavárnu 

i sdílený prostor, jejž využijí 
organizátoři jak komunitních 
aktivit, tak i volnočasových 

kroužků určených širší veřejnosti.“
místostarostka Mgr. Mária 

Ševčíková (gesce: investice, 
doprava, dotační zdroje, rozpočet)
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Po  letech příprav se v  letošním roce ko-
nečně „rozjela“ výstavba železniční 
zastávky Rajská zahrada. „Zastávka měla 
být původně zprovozněna letos, termín 
se však posunul až do příštího roku. Příči-
nou zpoždění je fakt, že související projekt 
lávky přes trať, bez jehož realizace se ces-
tující na ostrovní nástupiště nedostanou, 
byl v posledních dvaceti letech několikrát 
měněn,“ uvedla místostarostka Ševčíko-
vá, která má nyní v gesci i oblast dopravy. 
Modernizaci trati a výstavbu zastávky má 
na starosti Správa železnic, lávku na Hutě, 
jejíž výstavba má začít letos na  podzim, 
pražský magistrát. S rozvojem místní želez-
nice se váže i projektová příprava výstavby 
dalších tří zastávek na území městské čás-
ti – Jiráskova čtvrť, Hostavice a Jahodnice.
 
PROJEKTY HL. M. PRAHY
Projekty, které na  území Prahy 14 řeší 
hlavní město, představují jednu velkou sa-
mostatnou kapitolu. Technická správa ko-
munikací hl. m. Prahy (TSK) v srpnu zahá-
jila rozsáhlou rekonstrukci křižovatky ulic 
Poděbradská, Průmyslová, Kbelská. „Cílem 
je zvýšit kapacitu křižovatky a zajistit větší 
bezpečnost pro pěší. Projekt mimo jiné ob-
sahuje vybudování dvou nových řadicích 
pruhů v Poděbradské a  jednoho připojo-
vacího pruhu v ulici Průmyslová. Součástí 
úprav je i  změna umístění tramvajových 
zastávek nebo výměna semaforů,“ popsa-
la místostarostka Ševčíková, která má ve-
dle dopravy a  investic v  gesci i  rozpočet 
městské části a získávání peněz z dotač-
ních zdrojů. Rekonstrukce již měla skončit, 

ovšem protáhne se. Zdržení dle informací 
městské části souvisí s  přeložkami inže-
nýrských sítí. Jejich rozsah musí být větší, 
než se v  projektu předpokládalo. V  po-
sledních několika měsících se hlavní měs-
to, resp. TSK, Dopravní podnik hl. m. Prahy 
a organizátor dopravy společnost ROPID 
pustily i do, zatím pouze dílčích, úprav au-
tobusového terminálu na Černém Mostě. 
Celkovou revitalizaci magistrát vzhledem 
k náročnosti projektu a nákladům na něj 
nepředpokládá dříve než v  roce 2030. 
Významnou událost končícího volebního 
období představovala loňská výstavba 
nového mostu na Hutě – původní stavba 
již nevyhovovala bezpečnostním paramet-
rům (investor TSK).

OPRAVY ULIC V KYJÍCH
Co se týká oprav komunikací ve  správě 
městské části, je v přípravě nebo již v re-

alizaci několik akcí. V srpnu radnice zača-
la s opravou povrchu hloubětínské ulice 
Čelákovická a ulice Morušová, na rozhraní 
Kyjí a Hloubětína. Práce potrvají do pod-
zimu. „Zároveň městská část připravuje, 
v  tomto případě již kompletní, rekon-
strukci ulic K Rokytce v oblasti Za Horou 
a Za Rokytkou v Kyjích. První jmenovanou 
komunikaci bychom chtěli začít opravovat 
příští rok, až se podaří dořešit komplikova-
né majetkové vztahy a potřebná povole-
ní, včetně stavebního. Ulice Za Rokytkou 
navazuje na nový most, který městská část 
otevřela v prosinci 2020 (realizováno za fi-
nanční podpory magistrátu). Rekonstruo-
vat je třeba nejen samotnou ulici, ale i par-
koviště u TJ Kyje. Stavební povolení máme, 
je však třeba zajistit financování. Momen-
tálně hledáme dotační zdroje,“ řekla mís-
tostarostka Ševčíková. 

Na Rajské zahradě “roste” dlouho očekávaná železniční zastávka

DOPRAVA

ŠKOLY A JEJICH PROMĚNY
Prvním z  aktuálně zamýšlených školských 
projektů je tzv. zelená střecha v ZŠ Vybí-
ralova. „Vedle ní uvažujeme ještě i o budo-
vách ZŠ Chvaletická. Pokud se podaří za-
jistit financování, v příštím roce by městská 
část mohla tyto projekty realizovat,“ uvedla 
1. místostarostka Prahy 14 PhDr.  Zuzana 
Jelenová, do  jejíž gesce školství a  školské 
investice spadají. Těmito akcemi městská 
část naváže na dvojici obdobných projektů, 
které letos v květnu dokončila v ZŠ Bratří 
Venclíků a  ZŠ Generála Janouška. „Nové 
střechy výrazně zlepšují klima v budovách 
a snižují jejich energetickou náročnost,“ po-
psala místostarostka Jelenová. 

ENERGETICKY SAMOSTATNĚJŠÍ ŠKOLY
Se „zelenými střechami“ úzce souvi-
sí i  další zamýšlený projekt – instalace 

solárních panelů na  školních budo-
vách. „Zmiňované střešní úpravy jsme 
nechávali dělat tak, aby byl prostor pro 
panely připravený. Teď je naším úkolem 

zajistit finanční prostředky, respektive 
požádat o dotaci na tento projekt Státní 
fond životního prostředí (SFŽP). Zvláště 

ve  světle aktuálního vývoje cen energií 
nabývá instalace solárních panelů na vý-
znamu. Školy ušetří, budou samostatněj-
ší,“ podotkla místostarostka Jelenová.
Na zlepšení klimatu ve školách cílí i po-
stupně realizované projekty na  umis-
ťování tzv. rekuperačních jednotek, 
přesněji na  instalaci systému výměny 
a  cirkulace vzduchu, díky němuž se 
ve  třídách snižuje množství oxidu uh-
ličitého. „Nainstalovaný jej mají téměř 
všechny základní a jedna mateřská škola. 
Nyní je v  přípravě další fáze. V  nejbliž-
ší době městská část vypíše výběrové 
řízení na  dodávku stejného systému, 
tentokrát do  MŠ Bobkova, MŠ Vybíra-
lova a MŠ Generála Janouška. Realizace 
se předpokládá v příštím roce s  tím, že 
na pokrytí nákladů máme zajištěnou ná-

„Budoucí instalace solárních panelů 
má, zvláště ve světle současné 

energetické krize, velký význam. 
Školy budou samostatnější.“

1. místostarostka PhDr. Zuzana 
Jelenová (gesce: školství, školské 

investice, komunikace, kultura, 
sport a volný čas)
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NATANKUJTE  
ZADARMO
Po celé září vyhrávejte v našem  
vysílání poukázky na pohonné hmoty  
v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem Region

vratnou finanční výpomoc od pražského 
magistrátu a  dotaci ze SFŽP,“ vysvětlila 
místostarostka Jelenová.

NOVÁ JÍDELNA A KUCHYŇ  
PRO VYBÍRALKU
Úkolem pro nejbližší měsíce je také cel-
ková rekonstrukce gastroprovozu v  ZŠ 
Vybíralova, kde během loňského a letošní-
ho roku městská část vybudovala čtyři nové 
kmenové třídy za  cca 38 milionů korun. 
„Současné prostory i vybavení kuchyně je 
zastaralé, navíc neodpovídá zmiňovanému 
navýšení školních kapacit,“ řekla místosta-
rostka Jelenová. S rekonstrukcí gastropro-
vozu, na kterou – stejně jako v případě vý-
stavby učeben – finančně přispěl magistrát, 
začala městská část v červenci. 
Modernizaci a navýšení kapacit kuchyně 
a  jídelny potřebuje i  ZŠ Bratří Venclíků. 
Vyplývá to z  posudku, který si měst-
ská část nechala udělat v  letošním roce. 
„Předpokládané náklady na tuto akci jsou 
momentálně odhadovány na  60 milionů 
korun. Vzhledem k výši investice musíme 
zajistit financování z  dotačních zdrojů. 
Pokud se to podaří, v příštím roce bychom 
mohli projekt realizovat. Momentálně je 
před námi příprava projektové dokumen-

tace,“ uvedla místostarostka Ševčíková. 
V  uplynulých čtyřech letech městská 
část dokončila řadu, v některých přípa-
dech již dříve zahájených, školských pro-
jektů. Loni dovedla do cíle dílčí projekt 
v  rámci Vybíralky 25, díky němuž mj. 
prokouklo atrium ZŠ Vybíralova a  oko-
lí místních mateřinek. „Dále se v  tomto 
volebním období podařilo například vy-
budovat a vybavit nové odborné učebny 

v ZŠ Chvaletická, Hloubětínská a Vybíra-
lova, otevřít novou tělocvičnu a upravit 
předprostor ZŠ Šimanovská či zkrášlit 
některé školní areály. Zdaleka jsem ne-
vyjmenovala všechno, na čem jsme mimo 
jiné i s bývalými kolegy pracovali,“ uvedla 
místostarostka Jelenová.
Co při ohlédnutí do minulosti nelze opo-
menout, je situace ve školách v souvis-
losti s pandemií covid-19 a později s vál-
kou na Ukrajině. „Pokud jde o to druhé, 
jsme ve  fázi vyčkávání. Všechny děti, 
české i ukrajinské, které dorazily k zápi-
sům, se nám podařilo umístit, a to i bez 
navyšování třídních kapacit. Uvidíme, co 
v tomto ohledu přinese září. Moc děkuji 
ředitelkám, ředitelům i  pedagogickému 
sboru za to, jak tyto náročné časy zvlá-
dali a  zvládají,“ uvedla místostarostka 
Jelenová. V  prvních přibližně dvou le-
tech končícího volebního období měla 
na  starosti i  získávání dotačních pro-
středků z  evropských fondů a  z  jiných 
zdrojů. „Tým, který zde z  mé iniciativy 
vznikl, za tu dobu úspěšně podal téměř 
dvě desítky žádostí o finanční podporu 
projektů. Na  evropských dotacích tak 
městské části přinesl více než 160 milio-
nů korun,“ řekla místostarostka Jelenová.

Tělocvična v ZŠ Šimanovská � Foto: Kristýna Bílková



08

Téma
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Mezinárodní program místní Agenda 21 
(MA21), který se zaměřuje na udržitelný růst 
daného území, budování funkční komunity 
a zapojování občanů do rozhodování, běží 
na  Čtrnáctce už 13 let. V  jeho naplňování 
Praha 14 dosáhla nevyšší mety, na  podzim 
loňského roku postoupila do nejvyšší kate-
gorie A. „Zařadili jsme se tak mezi nejúspěš-
nější municipality v České republice, žádná 
jiná městská část v  této kategorii není,“ 
uvedl radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, který má 
tuto gesci na starosti od počátku letošního 
roku. Předtím působil jako předseda komise 
MA21 a úzce spolupracoval s tehdejší mís-
tostarostkou Mgr. Irenou Kolmanovou. 
Součástí MA21 je participativní rozpočet. 
Aktuálně probíhá poslední fáze 3. ročníku, 
v jejímž rámci městská část realizuje poda-
né, ve veřejném hlasování podpořené ob-
čanské projekty. Stejně jako v předchozích 
letech pro participativní rozpočet vyčlenila 
5 milionů korun (polovinu z této částky po-
krývá Magistrát hl. m. Prahy). „Občané sami 
navrhují projekty a pak o nich hlasují, tak-
že ty, které uspějí, lidé z Prahy 14 skutečně 
chtějí,“ vysvětlil radní Liška.

KLIMA – A CO S TÍM?
Městská část zapojuje veřejnost do rozho-
dování – organizuje veřejná projednává-
ní, diskusní skupiny a stoly. V rámci MA21 
radnice pořádá řadu osvětových akcí s en-
vironmentální tematikou, například Den 
Země. „Letos se z  mé inciativy poprvé 
uskutečnila celotýdenní akce „Klima – 
a co s tím?“, do které jsme zapojili i pod-
nikatelský sektor. Poprvé jsme jako MČ 
pořádali veletrh zaměřený na  klimatická 
opatření a snižování spotřeby energií. Rád 
bych spolupráci s podnikateli, a  to nejen 
těmi největšími subjekty, prohloubil a za-
pojil je do plnění klimatického plánu. To 
je výhodné jak pro městskou část, tak pro 
podnikatele,“ popsal radní Liška. Aktuálně 

MČ připravuje setkání s podnikateli, kte-
ří se zapojili do pomoci MČ v covidovém 
období a po vypuknutí války na Ukrajině. 
Připravuje se také Evropský týden mo-
bility, který proběhne druhý týden v září  
(viz strana 32). 
MA21 v sobě zahrnuje i přípravu a dohled 
nad plněním různých strategických do-
kumentů obce. Momentálně je v přípravě 
finální aktualizace akčního plánu na  ná-
sledující dva roky, materiálu, který konkre-
tizuje nadřazený Strategický plán rozvoje 
MČ Praha 14 pro období 2015 až 2025. 
Tentokrát se podněty od  občanů sbírají 
formou online dotazníkového šetření, ale 
také prostřednictvím fyzického dotazo-
vání či vycházek v konkrétních lokalitách. 
V  rámci strategického plánování je pak 
městská část schopná připravit dokumen-
taci pro další dotčené subjekty, například 
magistrát či TSK. „To se týká i Sídliště Le-
hovec, v jehož případě byl dokončen plán 
revitalizace na  roky 2022 až 2027. V nej-
bližší době se začnou připravovat menší 
projekty, které cíle tohoto plánu naplňují,“ 
uzavřel radní Liška.  

ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI, UDRŽITELNOST 

„Rád bych prohloubil spolupráci 
s podnikateli, a to nejen s velkými 

subjekty, a zapojil je do plnění 
klimatického plánu.“
radní Ing. Jan Liška  

(gesce: místní Agenda 21)

O  kulturní, sportovní a  volnočasové 
vyžití se v  Praze 14 stará nejen sama 
městská část, ale zejména její příspěv-
ková organizace Praha 14 kulturní. 
Na  půdě volnočasových center měst-
ské části (Plechárna, H55, KD Kyje, 
KC Kardašovská) i  mimo ně se ročně 
odehrají desítky akcí pro různé věkové 
skupiny. 

PRESTIŽ PRAHY 14 ROSTE.  
HOSTILA I DVOŘÁKŮV FESTIVAL
S  výjimkou aktivit KC Kardašovská 
(KCK) či například populárního Volno-
festu, veletrhu sportovně a  volnoča-
sově zaměřených místních „nezisko-

vek“ (organizuje MČ), se většina akcí 
koná v  režii Prahy 14 kulturní (správ-
ce komunitních center vyjma KCK). 
„V uplynulých dvou letech se do Prahy 
14 navíc podařilo přivézt prestižní fil-
mové a  hudební festivaly, které ocení 
i náročnější diváci – Dvořákův festival 
a  Febiofest. Na  jednotlivé akce chodí 
stovky až tisíce lidí,“ dodala místosta-
rostka Jelenová, která má i tuto oblast 
ve své gesci. Stojí i za letošním prvním 
ročníkem Dobrovolníka Prahy 14 – 
akce na podporu dobrovolnictví, jejímž 
hlavním cílem bylo poděkovat lidem 
za  jejich dlouhodobou, nijak nehono-
rovanou pomoc. 

Na letošním Dvořákově festivalu zazpívali Monika 
Sommerová a Radim Schwab�  Foto: Petr Mikolanda

ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST
„Nejdůležitějším počinem končícího vo-
lebního období je zahájení  rekonstrukce 
Domova pro seniory v  Bojčenkově ulici. 
A to jak z hlediska důležitosti, finanční ná-
ročnosti, tak i historického významu,“ uve-
dl radní pro sociální oblast Martin Kouklík, 
který má tuto gesci na starosti od začátku 
letošního roku. Provozovatelem této služ-
by je Oblastní spolek Českého červeného 
kříže pro Prahu 9, kterému se podařilo za-

jistit vhodné náhradní prostory pro stávající 
klienty, ve většině obyvatele Prahy 14. „Ve-
doucí ČČK paní Janě Sikorové se podařilo 
přemístit služby Domova seniorů do  kva-
litního objektu. To znamená, že jsou výhle-
dově schopni pojmout další klienty,“ doplnil 
radní Kouklík.
V  posledních letech také proběhla  mo-
dernizace Polikliniky Parník  a  v  roce 
2020 rekonstrukce zdravotního střediska 

v Kpt. Stránského 999, kam z Parníku pře-
sídlila klinika Rehafit. Po zrušení linky auto-
busu H1 pro lidi se zdravotním handicapem 
tak zůstala služba dostupná i  některým 
obyvatelům z  bezbariérového domu v  ul. 
Kpt. Stránského, kteří by se k ní jinak nebyli 
schopni fyzicky dopravit.
Za krizové situace v listopadu 2019, kdy do-
šlo k požáru ve zmíněném domě s bezba-
riérovými byty, radnice vyhlásila sbírku pro 
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občany postižené tímto neštěstím. Vybralo 
se 284 tisíc korun. Část financí putovala 
na  úhradu zdravotních pomůcek či vyba-
vení poškozených domácností, zbytek byl 
použit na  nákup pomůcek – evakuačních 
vozíků, hasicích roušek a příručních hasicích 
přístrojů, kterými v době požáru nebyl dům 
vybaven.
Počátkem roku 2021 došlo k  transformaci 
tehdejšího SP Černý Most, s. r. o., na Tech-
nické služby Prahy 14 SP, s. r. o. Technické 
služby Prahy 14 nabízí pracovní uplatnění 
dlouhodobě nezaměstnaným či ve vztahu 
k  trhu práce handicapovaným občanům. 
V  roce 2020 byl ukončen projekt „Pilot-
ní ověření sociálního bydlení v  Praze 14“ 
(financován z  operačního programu Za-
městnanost). Sociální pracovníci z Prahy 14 
tak mohou nabídnout podporu a  pomoc 

ve  dvou životně důležitých aspektech, 
a  to bydlení a  práce.  Koncept sociálního 
bydlení v městské části je postaven na od-
povědnosti klienta za  jeho život. „Odlišný 
koncept přístupu k sociálnímu bydlení rea-
lizuje od roku 2019 pražský magistrát. Jeho 
model s sebou bohužel přinesl i změnu cha-
rakteru lokality. Dlouhodobě se nedaří najít 
s  magistrátem shodu na  způsobu řešení,“ 
uvedl radní Kouklík.

PODPORA ZDRAVÍ A ZDRAVÉHO 
ŽIVOTNÍHO STYLU     
Sociální a  zdravotní oblast městská část 
spravuje v  souladu s  Programem zdraví 
Prahy 14 a  Střednědobým plánem roz-
voje sociálních služeb.  „Oba strategické 
dokumenty jsou postupně aktualizovány 
na základě spolupráce odboru s pracovními 
a  expertními skupinami, v  nichž jsou 
zastoupeny místní neziskové organizace,“ 
vysvětlil radní Kouklík. V letošním roce běží 
dvě nová dotační řízení, jedno na  pod-
poru fyzických osob s  handicapem, další 
pak na podporu pečovatelské služby pro 
občany městské části. Na  Čtrnáctce také 
pokračují už standardní aktivity zaměřené 
na  podporu zdraví a  zdravého životního 
stylu – plavenky pro seniory zdarma, pre-

vence nádorového onemocnění prsu, Den 
zdraví na Poliklinice Parník a další.
Městské části se dlouhodobě daří získávat 
prostředky na  integrační programy určené 
pro cizince a  děti cizinců a  dále pak 
na preventivní programy pro děti a mládež. 
„Působení interkulturního pracovníka 
na MČ, který má vhled do komunity, se nám 
také vyplatilo. A  vyplácí se i  nyní v  rámci 
ukrajinské krize, kdy aktuálně realizujeme 
příměstské tábory, kurzy češtiny, nabízíme 
psychologickou podporu a  další,“ uzavřel 
radní Kouklík.

„Nejdůležitějším počinem 
končícího volebního období je 
zahájení rekonstrukce Domova 
pro seniory v Bojčenkově ulici.“
radní Martin Kouklík (gesce: 

sociální oblast a zdravotnictví)

Dočasný objekt Domova seniorů Bojčenkova
Foto: Martin Kouklík
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BEZPEČNOST A INFORMATIKA
Spolupráce  radnice Prahy 14 s policií, ha-
siči a dalšími složkami zajišťujícími bezpeč-
nost a prevenci nežádoucích jevů probíhala 
podle místostarosty pro bezpečnost a  IT 
Jaromíra Krátkého standardně. „Jsem v pra-
videlném kontaktu s bezpečnostními slož-
kami. Na naší městské části se bezpečnost-
ní situaci věnujeme maximálně. Chceme, 
aby se neustále zlepšovala,“ popsal Krát-
ký. V oblasti Prahy 14 působí osm desítek 
městských policistů ve třísměnném provo-
zu. „Policistů v ulicích není nikdy dost, o je-
jich počtu však rozhoduje magistrát, který 
je zřizovatelem městské policie a  je také 
ovlivněn situací na trhu práce. I tak Česká 
republika, potažmo Praha, patří ve srovnání 
se světem k bezpečným místům,“ vysvětlil 
místostarosta Krátký. 

ČERNÝ MOST CHRÁNÍ STOVKY KAMER
V posledních letech se do situace na Čer-
ném Mostě negativně promítá obsazová-
ní magistrátních bytů nepřizpůsobivými 
občany, které nemůže radnice MČ Praha 
14 ovlivnit. Obyvatelé si stěžují především 
na  nepořádek a  hluk, jedná se tak spí-
še o  sociální než bezpečnostní problém. 
„Snažíme se zvyšovat bezpečnost napří-
klad instalováním kamerových systémů. 
V loňském a letošním roce bylo instalováno 
více než 600 kamer do 150 vchodů domů 
na Černém Mostě a v současnosti pilotně 
testujeme analytické kamery v  areálu ZŠ 
Generála Janouška,“ doplnil místostarosta 
Krátký. Inovativní analytické kamery vy-

hodnocují obraz a v případě rozpoznaného 
rizikového chování přivolají bezpečnost-
ní agenturu. Od té doby, co městská část 
přistoupila k  instalaci těchto kamerových 
systémů, se situace v daných lokalitách dle 
policie zlepšila. 
Velmi dobře funguje spolupráce s  Prev-
-centrem a dalšími organizacemi, které pro 
MČ zajišťují preventivní aktivity.  Praha 14 
bezpečně online se zaměřuje na prevenci 
kyberkriminality dětí a  mladistvých. Oblí-
bené jsou kurzy sebeobrany určené pře-
devším seniorům, ženám a dětem. Pro děti 
a  mládež ohrožené rizikovým chováním 

pořádá MČ kurz futsalu či resocializační 
pobyty, které jim nabízí možnost aktivního 
využití volného času. Ve všech základních 
školách Prahy 14 běží program všeobec-
né primární prevence rizikového chování. 
Společně s  organizací Semiramis městská 
část monitoruje užívání návykových látek 
a zajišťuje terénní program. „Nově se nám 
podařilo navázat spolupráci s  organiza-

cí ROM-Praha. Na Černém Mostě působí 
aktivně jejich terénní pracovníci, zaměřují 
se na práci s romskou komunitou a její za-
čleňování do terénních programů a aktivit 
v komunitním centru,“ popsal místostarosta 
Krátký.  
V  oblasti informačních technologií patří 
k  nejvýznamnějším počinům zmiňovaná 
rekonstrukce radnice na  tzv. inteligentní 
budovu, pokračující digitalizace procesů 
v rámci úřadu, pořízení nových elektronic-
kých úředních desek a  spuštění aplikace 
Moje 14 (funguje od  letošního května). 
„Jsem rád, že aplikace vznikla, myslím, že se 
povedla designově i obsahově a je možné ji 
v budoucnu rozvíjet – občanům umožňuje 
podávat podněty, upozorňuje na  uzavírky 
a havárie, nabízí mapové podklady, tipy pro 
trávení volného času a možnost rezervovat 
si na  úřadě termíny pro vyřízení určitých 
agend,“ uzavřel místostarosta Krátký. 

„Jsem rád, že aplikace Moje 14 
vznikla. Myslím, že se povedla 

designově i obsahově a je možné 
ji v budoucnu rozvíjet. Občanům 
mj. umožňuje podávat podněty 

a rezervovat si schůzky s úředníky.“
místostarosta Jaromír Krátký 

(gesce: bezpečnost, IT)

SMART CITY

V Praze 14 vyrostlo v poslední době ně-
kolik dobíjecích stanic pro elektroauta, 
postupně se ve spolupráci se společností 
PRE a pražským magistrátem budují další. 
„Podporujeme takto alternativní dopra-
vu, vytváříme potřebnou infrastrukturu,“ 
uvedl radní Adam Palát, který spravuje 
gesci Smart City od  počátku letošního 
roku. Co se týká otevřenosti dat, měst-
ská část v  katalogu zveřejňuje první da-
tové sady. „Doufám, že se tomto trendu 
bude pokračovat,“ doplnil radní Palát.
Ve  spolupráci s  místostarostou Jaromí-
rem Krátkým, který gesci vedl v  přede-
šlém období, vytváří MČ strategii Smart 
Cities. „Já pak připravuji plán digitální 
transformace, který navrhne MČ kon-
krétní kroky k  posílení digitalizace,“ 
doplnil Palát. Transformace by se měla 
týkat jak občanů, tak interní agendy úřa-

du, pomůže úřadu využívat technologie 
na  těch místech, kde přinesou úspory 
a v maximální míře podpoří i elektronic-
kou komunikaci občanů s  úřadem, tak, 
aby mohli vyřešit své záležitosti rychle 
z domova, bez nutnosti osobní návštěvy.
Na  podzim bude probíhat měření di-
gitální zralosti, které zahrnuje analýzu 
připravenosti a výběr vhodných procesů 

k digitalizaci. „Jedná se o pilotní projekt, 
budeme vůbec první městská část, kte-
rá se do  podobné digitální transforma-
ce pouští. Věřím, že se výstupy projektu 
stanou inspirací i pro další městské části 
a míra digitalizace samospráv nadále po-
roste,“ vysvětil radní Palát. 
Co se týká hmatatelných projektů, spa-
dajících do gesce Smart City, Čtrnáctka 
ve  spolupráci s  PRE připravuje instala-
ci „chytrých lamp“, hotovo by mělo být 
do  konce letošního roku. Smart lampy 
fungují na  solární panel, umí se rozsví-
tit, když někdo prochází, a ztlumit, když 
nikdo nejde. Jsou na nich SOS tlačítka, 
kterými lze přivolat pomoc, zvyšují tak 
pasivní bezpečnost, mohou být propo-
jené s kamerou či poskytovat wifi připo-
jení a umí nabít nejen telefon, ale třeba 
i elektrokoloběžku. 

„Ve spolupráci s PRE a pražským 
magistrátem budujeme dobíjecí 

stanice pro elektroauta. 
Podporujeme takto alternativní 
dopravu, vytváříme potřebnou 

infrastrukturu.“
radní Ing. Adam Palát  
(gesce: Smart City)

Praha 14 organizuje kurzy sebeobrany 
� Ilustrační foto: Shutterstock.com
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PŘÍBĚH 
PRAHY 14

Tuto knihu psali lidé ze „čtrnáctky“ pro své sousedy. 
Čerpejte plnými doušky inspiraci, kam se jít podívat 
a navštívit tak místa, na která můžeme být právem hrdí.

Radek Vondra

PŘÍBĚH PŘÍBĚH 
PRAHY 14PRAHY 14

Tuto knihu psali lidé ze „čtrnáctky“ pro své sousedy. 
Čerpejte plnými doušky inspiraci, kam se jít podívat 
a navštívit tak místa, na která můžeme být právem hrdí.

Radek Vondra

Unikátní kniha, která vychází jednou za generaci. Dosud 
nepublikované vzpomínky místních pamětníků, desítky 
fotogra� í. Historie, ale i budoucnost Prahy 14. Nutná 
součást knihovny každého patriota.

WWW.PRIBEHPRAHY14.CZ

sólisté Národního divadla v Praze 
a dalších významných operních scén

nejznámější české a světové
operní a operetní árie

Petra Alvarez Šimková 
& Rafael Alvarez

Motýlek pomáhá dětem 
už 20 let, přijďte je 

podpořit i vy!

zakladatelka
a předsedkyně správní rady

Zuzana Jelenová

Vstupné 250 Kč
Prodej: kdkyje.cz

motylek.org

sólisté Národního divadla v Praze 
a dalších významných operních scén

nejznámější české a světové
operní a operetní árie

Petra Alvarez Šimková 
& Rafael Alvarez

Motýlek pomáhá dětem 
už 20 let, přijďte je 

podpořit i vy!

zakladatelka
a předsedkyně správní rady

Zuzana Jelenová

Vstupné 250 Kč
Prodej: kdkyje.cz

motylek.org

20/9/22 
18.30 h.
KD Kyje
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JE ČAS NA ZMĚNU
JE ČAS NA MÉNĚ HÁDEK A VÍCE PRÁCE
JE ČAS NA POCTIVOU A SLUŠNOU POLITIKU
JE ČAS VOLIT PRAHU 14 SOBĚ

VOLTE ČÍSLO 1

www.prahasobe.cz/praha14

fb.com/praha14sobe

PETR ZEMAN
kandidát na starostu
Prahy 14 

JAN ČIŽINSKÝ
kandidát na pražského
primátora

p14s-188x130-01.indd   1p14s-188x130-01.indd   1 19.08.2022   13:1919.08.2022   13:19

více informací najdete 
na www.praha14.pirati.cz 

nebo na facebooku @piratipraha14

mámE odvahu 
řídit prahu 14 

správně!petr hukal
kandidát na starostu prahy 14

čtrnáctka 
není parkoviště

vyřešíme auta přespolních

doprava nemá přednost
podporujeme vytváření zón 30 km/h 

a eliminaci tranzitní dopravy

otevřeme radnici 
občanům i digitalizaci

škola jako 
součást rodiny

zlepšíme komunikaci s rodiči

ochladíme čtrnáctku
máme plán

14
PIRÁTI, ZELENÍ
A NEZÁVISLÍ PRAHA 14

Osmička-inzerce.indd   1Osmička-inzerce.indd   1 23.08.2022   11:5623.08.2022   11:56
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Naší hlavní prioritou je, aby Praha 14 
byla klidným a  bezpečným domovem, 
do kterého se člověk vždy rád vrací. Proto 
bojujeme i  za  stávající obyvatele bytů 
na Černém Mostě, kterým magistrát nastěhoval do sousedství 
problémové obyvatele. Jejich životní styl působí, že devastují 
nejen svěřené byty a domy, ale i kvalitu života sousedů. Nesedíme 
se založenýma rukama. Sbíráme podpisy na  petiční archy, 
se kterými hodláme jít na  zasedání zastupitelstva Magistrátu 
a  důrazně požadovat, aby situaci okamžitě řešil. Úplný text 
petice a podpisové archy ve  formátu PDF naleznete na našich 
webových stránkách, www.srdcemproprahu14.cz, na kterou vás 
nasměruje i tento QR kód.

Zuzana Jelenová 
kandidátka na starostku

Neslibujeme, pomáháme
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit, 
sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut laoreet 
dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim ad 
minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper 
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo 
consequat. Duis autem vel eum iriure dolor in hendrerit 
in vulputate velit esse molestie

SRDCEM PRO PRAHU 14

P14

Open sans Raleway

Srdcem pro prahu 14 p14

Volte číslo 3

Vážení spoluobčané,
Občanská demokratická stra-
na se jako personálně a  hod-
notově ukotvená strana podí-
lela na vedení radnice Prahy 
14 ve všech koalicích, které 
Čtrnáctku v letech 2018–2022 
řídily. Naší prioritou vždy bylo 
prosazovat a plnit klíčové body 
volebního programu, kterým 
jsme získali Vaši důvěru. Pod-
pořili jsme výstavbu bikeparku 
na Jahodnici, po mnohaletém 
úsilí jsme krůček od získání do 
správy pozemek Unipu, koneč-
ně máme stavební povolení na 

odpočinkový areál s přírodním koupalištěm u Kyjského ryb-
níka, připravili jsme projekt polyfunkčního domu na Černém 
Mostě, kde bude kontaktní místo úřadu, desítky nových bytů 
a nádherná pobočka městské knihovny, jako první městská 
část v Praze jsme zahájili družstevní výstavbu, která přine-
se další byty pro potřeby Prahy 14. Velmi důležité pro nás 
bylo s  velkou podporou a  aktivní spoluprací s  občany na 
Jahodnici a v Kyjích zabránit výstavbě kompostárny blízko 
sídliště Jahodnice. Na některých ze zmíněných projektů 
nás čeká ještě velké množství práce, jiné, nové projekty 
Vám v rámci volebního programu předkládáme k posouzení. 
Víme, na co navázat a  jak pokračovat, zároveň 

bychom však chtěli občany inspirovat a motivovat ke spo-
lupráci. Naším cílem je a musí být předat Prahu 14 příštím 
generacím v  lepším stavu, než je teď. To není lehký úkol, 
protože po volebním období, kdy byl pražský magistrát ří-
zen koalicí progresivistů, nás čeká mnoho práce, abychom 
dopady jejich politiky na Prahu 14 napravili. Zejména ob-
čané Černého Mostu mají s magistrátní politikou Housing 
First mnoho negativních zkušeností. Ghetto na Černém 
Mostě opravdu nechceme! Naopak. Chceme vytvořit pod-
mínky pro to, abychom mohli společně konstatovat, že na 
Čtrnáctce je fajn bydlet, že to je dobrá adresa pro všechny 
generace. ODS se vždy mohla spolehnout na své kvalitní 
komunální politiky. Na naší kandidátce tak najdete ne-
jen osvědčené tváře, ale také mladé naděje z  ODS. Letos 
jdeme do voleb spolu s  nezávislými kandidáty, kteří mají 
chuť a vůli se podílet na rozvoji Prahy 14. Bez Vašich hla-
sů však nemůžeme nic prosadit. Prosíme, hlasujte aktivně 
a  sebevědomě. Mějte prosím na paměti, že různá lokální 
uskupení nekandidují na magistrát, a  že jejich projekty 
tak logicky nemohou získat politickou ani fi nanční pod-
poru nových velkých projektů. Čtěte náš volební program 
(www.odspraha14.cz), zúčastňujte se našich předvoleb-
ních akcí a hlavně, přijďte nás volit. Děkujeme.

 Jiří Zajac, 
kandidát na starostu

Jiří Zajac
starosta Prahy 14

2

SPOLU 
S NEZÁVISLÝMI

www.odspraha14.czVolte číslo 4
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„Jen ten, 
kdo se lidí ptá 
a naslouchá jim, 
může vytvářet město, kde se 
lidem dobře žije.“

Radek Vondra
lídr, Sousedé pro Prahu 14www.sousede-praha14.cz

Komunální volby
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PRO LEPŠÍ BUDOUCNOST PRAHY 14

– zastropujeme výši nájemného
–  zřídíme lékařskou pohotovost na poliklinice Parník 
– zřídíme bezplatné zelené zóny pro obyvatele Prahy 14
– ve školství budeme usilovat o zlepšení vzdělanosti našich dětí 

Mgr. Marcela Vydrová, MBA
pedagog, členka SPDRNDr. Jiří Vyhnalík

matematik, člen Trikolory

Marek Zeman, 
dispečer, člen SPD

Představte si Prahu
a

snadno

může stát realitou.

dostupné. Nejen
obchody, chodníky.

není
ale Večer

se utopie,nemusíte ale
naše

14 jako místo, kde je radost žít. Vše, co potřebujete, máte rychle a
i další služby, kulturu, kvalitní školství, různá sportoviště a udržovanou zeleň

bát o vykradený sklep nebo auto, protože víte, že o bezpečnost je postaráno. Toto
vize do budoucna, která se

• Výstavba základní a mateřské školy na Hutích
• Výstavba nové základní školy pro oblast Hostavice a Jahodnice
• Zajištění vyšší bezpečnosti pro obyvatele Prahy 14
• Iniciace revitalizace autobusového terminálu Černý Most a jeho okolí

• Oprava silnic, chodníků a zabezpečení jejích bezbariérovosti

• Revitalizace Centrálního parku Černý Most
• Revitalizace veřejných prostor na sídlišti Lehovec
• Podpoříme výstavbu nového koupaliště
• Dostavba Starých Kyjí, aby maximálně sloužily potřebám občanů
• Revitalizace sídliště Vybíralka
• Vybudování více parkovacích míst pro rezidentní obyvatele Prahy 14
• Efektivnější rozmístění odpadkových košů a kontejnerů Prahy 14

• Participace na prodloužení Ocelkové ulice z Černého Mostu
k Vysočanské radiále

• Podpoříme možnost domácího ošetřování jako alternativu
ústavní péče

10.9. Sobota DEN park Rajská Zahrada

11.9. Neděle AKCE Park u Čenku

18.9. Neděle GRILOVÁNÍ u hřiště Splavná

ZDRAVÍ, Centrální

RODINA S DĚTMI,

PIKNIK + burčák, Kyje

Komunální volby
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Jen ten, kdo se lidí ptá, 
může tvořit lepší město
Vážení sousedé,
vsadím se, že každý politik se dlouze trápil, 
co sem napíše, aby mu to pomohlo ve vol-
bách. Jak víte, na stránkách tohoto časopi-
su jsem Vás dlouhá léta oslovoval jako sta-
rosta Čtrnáctky, dnes Vám píšu z opoziční 
lavice, a i proto Vás nechci unavovat dalším 
výčtem toho, co vládnoucí koalice dělá 
špatně – věřím, že to vidíte sami. :-) 
Dnes chci tento prostor věnovat velkému 
poděkování a radosti, že na Černém Mos-
tě celá řada z Vás vidí a  komentuje změ-
nu, ke  které tu dochází. Telefonní linka  
(731 141 428) pro hlášení problémů s pořád-
kem a bezpečností jede už skoro měsíc a já 
sám vím o  desítkách vyřešených případů. 
Pořádek je najednou kolem popelnic a už 
před měsícem jsem dostal zprávu, že i večer 
je větší klid. Lidi z Prahy 14 vyšlapali cestu, 
kterou možná využijí i další radnice. A víte 
co? Lidi, kteří zajišťují služby pro Lepší ČER-
ŇÁK, jsou nezřídka také ze Čtrnáctky. Ne, 
nemyslím si, že přes šest milionů korun, kte-
ré jsem prosadil na magistrátu, udělá z Čer-

ného Mostu ráj na zemi, ale výsledky to má, 
a dá-li volič, tak se po volbách připojí i naše 
radnice a projekt se rozšíří i do dalších částí 
Prahy 14, kde je potřeba jako sůl.
Když už jsme u těch radostí – osobně bych 
Vám chtěl tady všem moc poděkovat. Je-
denáct let jsem sloužil jako Váš starosta. 
Vím, že jen ten, kdo se neustále lidí ptá 
a naslouchá, má šanci vytvářet město, kde 
se dobře žije. A také vím, že dialog se dá 
vést jen s lidmi, kteří se o věcech chtějí ba-
vit. Díky Vám za všechnu zpětnou vazbu, 
kritiku, ale i pochvalu a uznání.
V posledních měsících jsem měl dost času 
uvědomit si, jak skvělé lidi jsem potkal! Vá-
žím si toho, že se mnou šli na  společnou 
kandidátku Sousedů pro Prahu 14. Praze 
14 bude dobře, když přijdete k  volbám. 
Velkým křížkem pro Sousedy podpoříte 
partu chytrých a  čestných lidí, kteří mají 
Čtrnáctku rádi a budou ji dobře spravovat. 
Lépe a jednodušeji to napsat nedokážu.

Opatrujte se!
Váš Radek Vondra, Sousedé pro Prahu 14

VOLTE ODS, pro 
bezpečnost na Čtrnáctce
Vážení spoluobčané,
dovolte mi prosím, abych poslední poli-
tický sloupek v právě končícím volebním 
období zahájil velkým poděkováním Vám 
všem, kteří jste celé čtyři roky vyjadřovali 
podporu našemu programu, který se nám 
přes veškeré turbulence ve vedení Prahy 
14 dařilo plnit. Úspěšní jsme byli přede-
vším proto, že jsme se místo politikaření 
a rozbíjení koalic věnovali každodenní prá-
ci ve prospěch občanů Prahy 14, a pokud 
nám dáte opět důvěru ve volbách, bude-
me v  tom rádi pokračovat. V  konkuren-
ci dalších devíti stran a hnutí to nebude 
jednoduché. Mnozí političtí konkurenti 
kandidují pod jmény, která mají možná 
maskovat klesající podporu jejich strany, 
nebo její aktuální problémy. Mějte prosím 
na  paměti, že tato uskupení nekandidu-
jí do  Magistrátu, proto přes nejrůznější 
proklamace nebudou ani nemohou mít 
vliv na finanční a politickou podporu dů-
ležitých projektů. ODS jde do voleb spolu 
s  nezávislými kandidáty, kteří mají chuť 
a  zájem posunout Prahu 14 k  lepšímu. 
Ve volebním programu, který Vám před-

kládáme na www.odspraha14.cz bych rád 
zdůraznil jednu prioritu. BEZPEČNOST! 
Tomuto tématu je věnována anketa, 
ale rozsah 450 znaků je nedostatečný. 
V  uplynulých letech jsme marně aktiv-
ně vystupovali proti politice vedení Pra-
hy (Piráti, Praha sobě a  Spojené síly pro 
Prahu) Housing First. Tento sociálně ne-
smyslný a  naprosto nezvládnutý projekt 
obsazování bytů sociálně nepřizpůsobi-
vými občany zhoršil bezpečnost a životní 
komfort mnohým z Vás. Pokud ve volbách 
do  Magistrátu dáte důvěru koalici Spolu 
a na Praze 14 kandidátům ODS spolu s ne-
závislými, okamžitě začneme jednat o za-
stavení tvorby vyloučených lokalit na Čer-
ném Mostě. Máme řešení pro klidný život 
v  této lokalitě. Již nyní jsme zahájili čin-
nost asistentů prevence kriminality a brzy 
navážeme dalšími konkrétními opatřeními. 
Samozřejmě budeme jednat s  městskou 
policií i s policií ČR o důsledném řešení na-
rušování klidného soužití. Tam, kde končí 
slušnost, musí nastoupit zákon. Volte pro-
sím ODS spolu s nezávislými, máme číslo 
čtyři.� Josef Kutmon, ODS

Šťastná  
sedmička
Vážení občané,
po čtyřech letech jsou tu opět komu-
nální volby. Doba, kdy se uzavře jedna 
kapitola příběhu Prahy 14, aby se mohla 
otevřít nová. Bude stejná? Bude horší? 
My věříme, že tentokrát bude lepší, pro 
obyvatele Prahy 14 přínosnější a třeba 
i veselejší. Nikdy v minulosti totiž Praha 
14 neměla tak blízko k nezávislému 
vedení, jako je tomu nyní.
Čas politiků, jejich skandálů a žabomy
ších válek může nyní vystřídat vláda ne-
závislých lidí, kterým záleží na tom, aby 
se nám a našim dětem na Praze 14 žilo 
lépe. Chceme Čtrnáctku bezpečnější, 
férovější, zelenější, Čtrnáctku čistou 
i Čtrnáctku, kde zaparkujeme. Chceme, 
aby se vedení Prahy 14 znovu zabývalo 
svými občany a jejich starostmi a po-
třebami, nikoliv pochybnými zakázkami 
a politikařením.
Nezávislé hnutí NAŠE Čtrnáctka Vám 
nabízí pořádek a stabilitu naší městské 
části. Nabízí řešení palčivých problémů 
a novou perspektivu. Máme jasnou 
vizi, konkrétní program i schopný tým, 
který je připravený vést Prahu 14 vpřed. 
Pokud si přejete bezpečnější a čistší 
domov a lepší místo pro své děti, NAŠE 
Čtrnáctka, která kandiduje s číslem 7, 
by měla být Vaše jasná volba.
Čtyři roky jsme působili v opozici a celé 
čtyři roky jsme o sobě dávali vědět. 
Znáte nás. Pracovali jsme v komisích 
a výborech, své jsme si řekli na jedná-
ní zastupitelstev a nevynechali jsme 
žádnou příležitost, abychom Vám pro-
střednictvím Čtrnáctky dávali poznat 
naše názory nejen na aktuální dění. 
Možná ze strachu, možná z vypočíta-
vosti si političtí představitelé na Praze 
14 velmi pečlivě dávali záležet na tom, 
aby nás k ničemu více nepustili, přesto-
že sami mezi sebou vedli války a Praha 
14 měla během 4 let hned třikrát nové 
vedení. 
Říká se, že lidé si vždy zaslouží tako-
vou vládu, jakou si zvolí. Právě odtud 
plyne má důvěra v úspěch. Jsem totiž 
přesvědčena, že Čtrnáctka a my, její 
občané, si zasloužíme víc. Pouze jednou 
za čtyři roky máte možnost použít svůj 
hlas k nasměrování Prahy 14. Nenechte 
ho propadnout. Šťastná sedmička NAŠÍ 
Čtrnáctky čeká právě na ten Váš.

Vaše Soňa Tománková,
NAŠE Čtrnáctka

Názory a politické komentáře
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Názory a politické komentáře

Máme odvahu 
řídit Prahu 14 
správně!
Nastal čas předvolebních kampaní a le-
daskdo nyní bude slibovat obyvatelům 
Prahy 14 zázračné řešení všech problé-
mů, a to i přes to, že sedí v zastupitel-
stvu už několik volebních období.
My jsme v  tomto ohledu jiní. V  rám-
ci současného volebního období jsme 
zrealizovali velké množství dopravních 
projektů – například vybudování stovek 
nových parkovacích míst pro obyvatele 
Čtrnáctky, prosazení budoucí realizace 
třech nových železničních zastávek či 
tvorba nových chodníků a cyklostezek. 
Stranou nemohou zůstat ani ostatní 
gesce, v  rámci kterých jsme prosadili 
například rekonstrukci Domova seniorů 
Bojčenkova, zavedení videopřenosů ze 
zastupitelstva či rozšíření a  zkvalitnění 
programové nabídky Prahy 14 kulturní.
Do  dalšího volebního období jdeme 
s jasným a přehledným programem (do-
stupný na  praha14.pirati.cz), ve  kterém 
sice neslibujeme vzdušné zámky, ale 
naopak konkrétní a  hlavně splnitelné 
závazky, jež opravdově obyvatelům Čtr-
náctky pomůžou ke kvalitnímu a spoko-
jenému životu.
Zároveň je nutné mít na  paměti i  sou-
časnou turbulentní situaci, kdy si celá 
společnost prochází již třetím rokem re-
lativně těžkým obdobím, a tak je nutné, 
aby v čele městské části stáli lidé, kteří 
nezapomínají na potřeby a názory oby-
vatel Prahy 14. To se bohužel za aktuál-
ního vedení vůbec neděje, a tak je ještě 
důležitější, aby došlo ke změně a ve ve-
dení městské části usedli lidé kvalifiko-
vaní a  otevření. Naše kandidátka toto 
splňuje. Obsahuje mix současných za-
stupitelů a  nových tváří, kteří chtějí 
společně přetavit své různorodé pro-
fesní a  odborné zkušenosti v  pozitivní 
výsledky pro Čtrnáctku a její obyvatele.
Na Praze 14 je toho hodně, co se musí 
v  dalším volebním období odpracovat. 
Jedná se například o otázku řešení par-
kování, ztransparentnění a zefektivnění 
fungování společností městské části, 
otevření radnice veřejnosti či o  vhod-
nou péči o  zeleň a  my jsme na  to při-
praveni!
Vše výše uvedené je tedy důvodem, 
proč volit č. 2 – Piráty a nezávislé s pod-
porou Zelených.

Jaroslav Verner, Piráti

Volte srdcem číslo 3!
Kdo se chlubí cizím peřím, s tím se síly těž-
ko měří…
Pro mne bylo vždy velmi těžké hodno-
tit veřejně svou práci. Ale je před volba-
mi a vzhledem k tomu, že se zde někteří 
uchazeči o vaše hlasy snaží chlubit vším, co 
udělali jiní, ráda bych výsledky krátce zre-
kapitulovala.
V tomto volební období jsem vaší místosta-
rostkou pro kulturu a školství. Prvních 2,5 
roku jsem měla na starosti i evropské do-
tace a jsem ráda, že se mně spolu s mým 
týmem podařilo pro Čtrnáctku získat 160 
milionů Kč. Půlroční pauza způsobená  pře-
vratem na naší radnici kontinuitu mé práce 
sice narušila, ale ne do té míry, abych ne-
dokázala pokračovat v již započatých pro-
jektech a  rozjet projekty nové. Zejména 
školství bylo tvrdě zkoušené. V době co-
vidové jsme společně zvládli všechna úskalí 
distanční výuky. Za to moc děkuji ředite-
lům škol i  všem učitelům. Téměř vzápětí 
přišla další nečekaná rána v podobě přílivu 
uprchlických rodin s dětmi, které bylo třeba 
umístit do škol a přípravných adaptačních 
skupin s jazykovými kurzy. Situaci se poda-
řilo zvládnout a poplašné zprávy o tom, že 
se vaše děti nedostanou v září do škol, jsme 
zažehnali. Dokončili jsme rekonstrukce ně-

kolika škol i jejich zázemí, budují se zelené 
střechy, které zajišťují příjemnější klima 
ve třídách. Kultuře také doba moc nepřá-
la, ale přesto jsme se ihned po covidu vrhli 
do práce a nabídku kulturních a volnočaso-
vých akcí stále rozšiřujeme. Musím říct, že 
díky zpětné vazbě od mnoha z vás vím, že 
jsem spolu se svým týmem nastavila cestu 
správným směrem. Pokud mi dáte ve vol-
bách důvěru, budu v tom pokračovat.
Moji kolegové jsou odborníci ve svých obo-
rech a na jednotlivých gescích, které v tuto 
chvíli mají pod sebou, je to vidět. Spojuje 
nás také potřeba pomáhat těm, kteří si sami 
pomoci nedokáží. Mě znáte jako spoluza-
kladatelku centra Motýlek, které se již přes 
20 let stará o  děti s  handicapem a  jejich 
rodiny a o děti ze sociálně znevýhodněné-
ho prostředí. Mí kolegové se věnují dětem 
z dětských domovů, sportovním tréninkům 
a potravinovým sbírkám pro ty, kdo na ně 
nemají prostředky. V našem týmu se lho-
stejnost nenosí. Nadále hodláme bojovat 
i za  obyvatele naší městské části, kteří jsou 
utlačováni problémovými nájemníky v ma-
gistrátních bytech, kde bydlím i já.
Naše priority a  program najdete na   
WWW.SRDCEMPROPRAHU14.CZ.
Vaše Zuzana Jelenová, Srdcem pro Prahu 14

Neslibuji vzdušné zámky
Milí sousedé,
toto volební období jsme začínali v opozič-
ních lavicích. Když jsme pak poslední rok 
pokračovali na radnici, bylo toho hodně, co 
bylo zapotřebí nejen dotáhnout, ale i zahá-
jit. Samozřejmě že chvilku trvalo, než jsme 
do rozjetého vlaku naskočili, ale ani tehdy 
jsme neseděli se založenýma rukama. Jsem 
hrdá na svůj tým a na to, že jsme dokáza-
li připravit rekonstrukci domu pro seniory 
v  Bojčenkově ulici. Projekt přinese mimo 
jiné navýšení kapacity. Pak jsme se vrhli 
na  investice do škol a školek, do energe-
tické renovace Polikliniky Parník, do oprav 
komunikací a chodníků, aby byly prioritně 
bezbariérové, a do úklidu zeleně, tedy té, 
kterou má Praha 14 ve  správě. Bohužel 
ostatní plochy má ve  správě hl. m. Praha 
s  navzdory mým urgencím někdy vypa-
dají poněkud zanedbaně. Pustili jsme se 
i do dalších projektů, které bylo třeba vy-
soutěžit a připravit tak, aby jejich realiza-
ce byla i finančně kryta. Samozřejmě že to 
není vše, co bychom rádi „odmakali“.  Veli-
ce nám záleží na vaší bezpečnosti. Mám in-
formace o tom, že i strážníci v Praze 14 ne-

mají takové podmínky pro práci, jaké by si 
zasloužili.  Chceme, aby jich bylo dost a aby 
byli vidět mezi vámi. Bezpečí je jednoznač-
ná priorita pro spokojenost nás všech. 
Kolegové se mi někdy smějí, že jsem „všu-
de“. Je to tak, snažím se řešit problémy, 
a to i ty individuální, které pomohou třeba 
jen jednomu člověku. Vždy má smysl se jimi 
zabývat. Ať už jde o  nespokojené občany 
v  domech, kam pražský magistrát nesys-
tematicky umísťuje lidi obtěžující své okolí, 
nebo o nespokojené řidiče, kteří dodnes če-
kají, jak se hl. m. Praha vypořádá s malová-
ním cyklopruhů na komunikace, nic mi není 
lhostejné. Vše je třeba energicky řešit, a ne si 
jen nechat diktovat. Čeká nás období, kte-
ré bude pro mnohé problematické. Stoupají 
ceny energií a s nimi dochází ke zdražování 
snad všeho. Nelze jen nečinně přihlížet. Po-
moc potřebují nejen ti nejslabší, pomoc po-
třebují i ti, kteří ji zdánlivě nepotřebují.
Proto neslibuji megalomanské projekty 
anebo vzdušné zámky, ale kvalitně od-
vedenou práci a pomocnou ruku. To vám 
všem mohu rozhodně slíbit. 

S úctou, Mária Ševčíková, hnutí ANO
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Letošní zima bude ve znamení úspor 
energií, nenechávejte proto svůj kotel, aby 
se choval nenasytně. Správně seřízená 
topná soustava, pročištěný topný systém, 
výměna plynového kotle za kondenzační 
plynový kotel, umí ušetřit až 30 % spotřeby 
energie na vytápění.

Je nejvyšší čas  se na topnou sezónu 
připravit, vyměnit stávající kotel, nechat jej 

vyčistit, zkontrolovat a zaregulovat celou 
topnou soustavu a nebo pořídit nové tepel-
né čerpadlo.

Jsme plynaři a topenáři, své služby 
poskytujeme už 32 let. Máme bohaté zkuše-
nosti z oblasti vytápění a servisu plynových 
spotřebičů. Navštivte naše webové stránky, 
kde nám můžete zaslat poptávku či objed-
návku – případně nám rovnou zavolejte.

www.plynoservis–jilek.cz
telefon +420 602 23 40 40

Připravte se na topnou sezónu.

INZERCE
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Aktuality

Úklid v ulicích často  
nevydrží ani den

Většina obyvatel městské části chce, 
aby veřejná prostranství byla čistá a udr-
žovaná. Totéž si přeje i  vedení radnice. 
„Bohužel přes veškerou snahu se toho 
na  mnoha místech velmi obtížně dosa-
huje. Vzhledem k  tomu, že pro udělání 
nepořádku stačí i  pár nezodpovědných 
jednotlivců, na  uklizených místech se 
odpadky opětovně objevují i  po  méně 
než 24 hodinách. Znečišťování veřejného 

prostoru je přestupek, 
za který je možné ulo-
žit pokutu,“ uvedla 
místostarostka Prahy 
14 Mgr.  Mária Ševčí-
ková. Podle Ing. Karla 
Meda, radního pro ži-
votní prostředí, úklid 
nepořádku na  někte-
rých místech kompli-
kuje skutečnost, že je 
radnice nemá ve sprá-
vě. „Případné černé 
skládky na  pozem-
cích svěřených Praze 
14 bývají odklizeny 

do dvou dnů. Podílejí se na tom mimo jiné 
zaměstnanci Technických služeb MČ Pra-
ha 14. Rád bych na tomto místě také po-
děkoval lidem z domů, které mají zakle-
cované popelnice. Rozhodně to přispívá 
k čistšímu prostředí,“ doplnil radní Med. 
Celkové náklady na úklid ploch ve správě  
MČ Praha 14 loni činily více než 2,6 milio-
nu korun.�  red

Foto: Mgr. Mária Ševčíková

XVII. zasedání 
Zastupitelstva
ÚTERÝ 6. 9. 2022 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686) 
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve 
občany na XVII. zasedání Zastupitel-
stva MČ Praha 14, které se koná 6. 9. 
od 15 hodin v prostorách Galerie 14 
na Černém Mostě. Program jednání 
je zveřejněn na  www.praha14.cz. 
Interpelace občanů budou probíhat 
tradičně od 17:00 do 17:30. Z jednání 
ZMČ Praha 14 jsou pořizovány přímé 
online přenosy. Z každého jednání je 
zároveň pořizován záznam. Usnese-
ní z posledního jednání ZMČ Praha 
14, které se konalo 23. 6. 2022, 
jsou rovněž dostupná na webo-
vých stránkách městské části. Mezi 
nejdůležitější body jednání patřilo 
schvalování hospodaření měst-
ské části za rok 2021, vypořádání 
sociálních i „volnočasových“ dotací 
pro neziskový sektor či vyjádření 
městské části k připravovanému 
novému územnímu plánu Prahy, 
tzv. Metropolitnímu plánu.

red

Kurzy českého jazyka 
pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje kurzy českého jazyka 
pro cizince. Do kurzu se zájemci mohou hlásit  na tele-
fonním čísle 739 203 254. Výuka pro dospělé – 2x týdně 
90 minut, výuka pro děti – 1x týdně 90 minut. Kurzy 
organizace pořádá v rámci projektu Integrace cizinců 
na MČ Praha 14 za finanční podpory Ministerstva financí 
ČR a MČ Praha 14.� red

Výstavba parkoviště  
u ZŠ Bratří Venclíků ano, či ne?
Přijďte nám říci, jaký máte názor na výstavbu parkoviště 
u ZŠ Bratří Venclíků na Černém Mostě. Představíme vám 
nový projekt a budeme diskutovat o dopravní situaci 
v přilehlém okolí. Těšíme se na vás.
Termín: středa 12. října 2022, od 17.30 hodin
Místo: venkovní areál ZŠ Bratří Venclíků č. p. 1140
� red
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www.kuchynskastudia.cz
tel: 770 111 006
Všechny informace o akci a její platnosti jsou zveřejněné  
na stránkách www.kuchynskastudia.cz

Komentovaná vycházka 
po geologických 
památkách Prahy 14
Zajímáte se o přírodu a o tajemství, která skrývá? Ne-
nechte si ujít komentovanou vycházku, která se usku-
teční 26. 9. od 17.30 hodin (sraz na náměstí v Hloubětíně 
u vodního prvku). Značná část geologické exkurze bude 
zaměřená na nejvýraznější tektonickou poruchu na úze-
mí metropole – Pražský zlom. „Odborníci návštěvníkům 
vysvětlí, co to Pražský zlom je, bude představena jeho 
historie a význam pro současnou geomorfologii. Akci 
pořádáme jako součást naplňování mezinárodního pro-
gramu místní Agenda 21, jehož cílem je podporovat udrži-
telný rozvoj a participaci veřejnosti na místním dění,“ 
uvedl radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, do jehož gesce místní 
Agenda 21 spadá. Bude-li dostatek času a dostatek 
zájemců, návštěvníci se od Pražského zlomu přesunou 
na lom Bažantnice, kde se lidé dozvědí něco víc o křídové 
mořské transgresi. Akce je pořádána v rámci Evropského 
týdne udržitelného rozvoje.� red

TENISOVÝ TURNAJ
V sobotu 10. září pořádá MČ Praha 14 od 8 
hodin turnaj v tenisu o pohár starosty pro dospělé nere-
gistrované hráče. Turnaj ve čtyřhře se uskuteční na kur-
tech TJ Slavoj Hloubětín, Hloubětínská ulice. Prezence 
hráčů na místě 7.30–7.50 hodin. Startovné činí 50 korun 
na osobu.
 
VÝSTAVA OBRAZŮ
Výstava obrazů Waltera Peni bude otevřena v Galerii 
14, nám. Plk. Vlčka 686 od 7. do 22. září, vždy v úterý, 
ve středu a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin.
 

KONCERT V KOSTELE SV. 
BARTOLOMĚJE
V pondělí 12. září se bude konat koncert souboru MAURI-
CE ENSEMBLE. Uskuteční se v krásném historickém pro-
středí kostela sv. Bartoloměje v Kyjích. Na programu jsou 
skladby G. F. Händela, A. Vivaldiho, A. Dvořáka a dalších. 
Vstupné dobrovolné. Akce začíná v 18.30 hodin.
 
POCHOD KOLEM PRAHY 14
Tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“ se koná 
v sobotu 8. října. Více informací naleznete v příštím čísle 
časopisu Čtrnáctka a na webu www.praha14.cz.
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JAK VNÍMÁTE METODIKU, KTEROU HL. M. PRAHA VYUŽÍVÁ PŘI OBSAZOVÁNÍ BYTŮ NA ČERNÉM MOSTĚ?
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Soňa Tománková, NAŠE 
Čtrnáctka 
Zcela negativně. Díky 
této magistrátní metodice 
se do magistrátních bytů 
v Praze 14 ve většině pří-
padů dostávají lidé, kteří 

nemají k Praze 14 žádný vztah ani zásluhy 
o to, aby jim byl byt přidělen. Podle toho 
se k Praze 14 také chovají, často nepracují 
a nemají z čeho platit nájemné. O návrat-
nosti vložených investic z magistrátních 
programů nikdo nedebatuje, aby se ne-
poukazovalo na to, že dluh na vybraném 
nájemném už přesahuje 11 milionů korun.
 

Pavel Mašek, TOP 09
Metodiku, kterou MHMP 
uplatňuje v rámci ob-
sazování bytů, vnímám 
jako velmi vstřícnou pro 
lidi v bytové nouzi. Je ale 
potřeba myslet i na stá-

vající nájemníky, nejen na nově příchozí. 
Zlepšit úklidy, správu veřejného pro-
storu, pocit bezpečí. Problémem až tak 
nejsou noví nájemníci, ale celková situace 
– nepořádek, hluk a vandalismus, stav 
veřejného prostoru a nemožnost se do-
stat k někomu, kdo to bude řešit. I proto 
se spustil projekt Lepší Čerňák a já i moji 
kolegové se snažíme maximálně přispět 
ke zlepšení situace na Černém Mostě.

Jaroslav Verner, Piráti
Na Černém Mostě žiju 
celý svůj život a můžu 
s čistým svědomím říct, 
že situace tu nebyla nikdy 
ideální. V současnosti 
jsou byty přidělovány 

preferovaným profesím, handicapova-
ným, seniorům a osobám v sociální tísni, 
což představuje mix lidí, o které se musí 
Praha postarat. Pozitivní změnou oproti 
minulosti je to, že za současné politic-
ké reprezentace se alespoň magistrát 
konečně začal starat o svůj bytový fond 
a své nájemce – například projektem 
Lepší Čerňák.
 

 Mgr. Mária Ševčíková, 
ANO
Podle toho, jak mne 
místní občané kontaktují, 
mám dojem, že nyní jsou 
téměř bez jakéhokoliv 

systému sestěhováváni lidé, kteří pak 
narušují slušné soužití s ostatními. Bohu-
žel jiné možnosti než tlačit na magistrát 
nejsou. Proto chci, aby byla stanovena 
jasná pravidla, aby tato pravidla byla 
komunikována s místní samosprávou, 
tedy s námi, a aby při rozdělování bytů 
byl používán zdravý rozum! Není určitě 
žádoucí, aby byty byly obsazovány apriori 
občany, kteří svým chováním narušují 
kvalitní a poklidný život obyvatelům  
MČ P14.
 

Josef Kutmon, ODS
Mnoha konkrétními kro-
ky jsme proti metodice 
přidělování magistrátních 
bytů bezdomovcům a ne-
přizpůsobivým protes-

tovali. Navrhovali jsme, aby magistrátní 
byty byly přidělovány přednostně prefe-
rovaným profesím a lidem v nezaviněné 
nouzi. To se v žádném případě nedělo 
a výsledky se dostavily. Hluk, nepořádek, 
nerespektování slušného soužití jsou 
každodenní realitou nejen na Černém 
Mostě, dnes i v Kyjích, v Koberkově 
a Dřítenské ulici. Na normálního nájemní-
ka progresivisté naprosto zapomněli. Dů-
ležitá jsou pro ně jen hesla, jako například 
Housing First. 

Martin Kouklík,  
KDU-ČSL 
Magistrátní politiky 
jsem spolu s kolegy kon-
frontoval ohledně jejich 
bezohledné metodiky 

„Bydlení především“ již v roce 2019 
z pozice zastupitele MČ Praha 14. 
Po nástupu do funkce radního pro 
sociální oblast jsem z nové pozice zdů-
razňoval její devastační vliv na soused-
ské soužití a životní prostor v Praze 14. 
Někteří politici nebo i strany o zvrá-
cenosti metodiky mlčí, protože ji pod-
porují, nebo jsou z ní i placeni. Naopak 
já jsem krizi začal řešit mediací mezi 
stěžovateli a původci problému.

Čtěte a poznejte 
příběhy Hotelu 
Ville
Napadlo vás někdy, jaké příběhy se moh-
ly odehrát v hotelovém pokoji, ve kterém 
se právě nacházíte? Navíc, když je hotel 
o  dost starší než vy, klidně o  sto nebo 
dvě stě let? Že nenapadlo? Spisovatelku 
Veroniku Doskočilovou z Černého Mostu 
ano. Tak vznikla sbírka povídek s názvem 
Hotel Ville, která vyšla letos. V knize na-
jdete šestnáct příběhů různých formátů 
doplněných nápaditými grafickými ilust-
racemi akademické malířky Šárky Zikové. 
Kniha je dostupná na  pultech knihku-
pectví nebo na stránkách nakladatelství: 
www.skrip.to.� dm

Chcete si 
přivydělat 
ve volební 
komisi?
Zájemci o členství v okrskových 
volebních komisích pro zářijové 
komunální volby se mohou hlásit 
u Odboru správních agend a pře-
stupků Úřadu MČ Praha 14, tel. 
225 295 233 (225 295 340), e-mail: 
Hana.Felderova@praha14.cz. Uveď-
te prosím své jméno a příjmení, 
datum narození, adresu, telefon 
a e-mail. Děkujeme.� red



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E110, E111, E112, E113, E117, E118, 
802/44, 843/62, 869/53, 871/48, 887/41, 909/49, 946/51, 
1118/47, 1153/56;
Jednostranná E139, E146, E147, E149, E152, 840/20, 
856/22, 863/12, 913/15, 1036/23, 1037/21, 1151/24;
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a;
Okrajová E32, 785/9, 912/13;
Švestková 793/1, 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474;
Třešňová E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 656/25, 
731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 815/18, 826/2, 
844/9, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048/15a, 1098/1, 
1112/24, 1114/30, 1144/3, 1147/28, 1476/2b, 1477, 1478, 
1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484;
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 860/11, 1038/5, 1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 301/18, 
302/20, 303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 
353/8, 663/16a;
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16;
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30;
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2;
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 327/26, 
451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 456/58, 457/60, 
458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 567/45, 702/37, 
717/35, 741/39, 889/8;
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 277/10, 395/12, 
396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 
703/6, 895/4;
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 652/14, 
653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3;
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2;
Postřižínská 797/1;
Svépravická 425/6, 426/8, 427/10;
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1;
Štolmířská 315/3, 331/5, 448/2;
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 38/64, 41/66, 86/35, 
158, 257/60, 258/58, 262/78a, 334/51, 336/47, 338/43, 
344/61, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 
370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5, 
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 406/21, 
407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 
417/42, 435/37, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85, 
471/81, 472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 
615/91, 617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 

687/49, 733/83, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 
1056/52, 1058, 1076/2, 1101, 1057; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 318/23, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 
343/14, 345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 
447/6, 679/10, 709/24, 735/16, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248;
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a;
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17;
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12;
Klánovická 591/1, 596/1a, 604, 705/5, 706/7, 707/9, 
711/17, 734/15;
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 142/124, 
592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 720/126, 
721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a;
Soustružnická 486/3;
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 218/24, 
245/32, 246/34, E333, E359, 584/36, 594/62, 607/38, 
622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1, 1152/2;
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 190/25, 
252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 272/19, 445/29, 446/31, 620/3, 
621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6, 643/10, 654/17, 853/22;
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 673/4;
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 180/26, 183/13, 
194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 225/3, 227/17, 269/21, 
439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5;
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4;
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
153/10, 160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19;
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71;
Sadská 219/2, 220/4, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11, 
482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 678/12, 
680/16, 804/14, 1072/18;
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 235/16, 236/18, 237/20, 
238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1;
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 240/18, 242/17, 
243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 657/14, 697/16, 1111/20;
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 356/24, 
608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 630/3, 778/1;
bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29;

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Volby se uskuteční v  pátek 23. září 2022 od   

14.00 do  22.00 hod. a  v  sobotu 24. září 2022 
od 8.00  do 14.00 hod.

2.  V městské části Praha 14 se volí do  Zastupitelstva 
městské části Praha 14 a do Zastupitelstva hl. m. Pra-
hy. Volby do Senátu se u nás v letošním roce nekonají. 

3.  Voličem je občan ČR, jenž nejpozději druhý den voleb 
dosáhl věku 18 let. Voličem v  těchto volbách je také 
občan jiného členského státu EU s  trvalým nebo re-
gistrovaným přechodným pobytem v  ČR; tento může 
u příslušného obecního úřadu (Úřad MČ Praha 14 – evi-
dence obyvatel) podat žádost o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů, pokud o něj nepožádal již v minulosti. 

4.  Volit lze v komunálních volbách pouze v ČR ve vo-
lebním okrsku příslušném podle adresy, kde je 
volič přihlášen k pobytu. Voličské průkazy se nevy-
dávají a v zahraničí tyto volby neprobíhají.

5.  Hlasovací lístky budou voličům dodány do  schránek 
v modré obálce formátu A4 nejpozději 3 dny před vol-
bami, případně je lze obdržet i od komise ve volební 
místnosti. Volič obdrží dva hlasovací lístky (HL) – 
jeden pro každý druh voleb. HL do Zastupitelstva 
hl. m. Prahy je označen na levé straně svislým barev-
ným pruhem; HL do Zastupitelstva městské části Pra-
ha 14 je bez barevného pruhu. HL může být vytištěn 
oboustranně a jsou na něm uvedeny společně všechny 
volební strany a  jejich kandidáti do  příslušného za-
stupitelstva. Spolu s HL obdrží volič i informační leták 
s popisem způsobu hlasování. Oba dva HL se při vol-
bách vkládají do jedné úřední obálky, kterou volič 
obdrží od komise ve volební místnosti.

6.  Volič je povinen volební komisi prokázat svoji 
totožnost a státní občanství platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem ČR, cizinec (EU) 
průkazem o  povolení k  pobytu nebo potvrzením 
o přechodném pobytu cizince.

7.  Pokud se volič nemůže ze zdravotních důvodů do-
stavit do volební místnosti, může požádat předem 
Úřad MČ Praha 14 (tel. 281  005  233, 281  005  557) 
nebo ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi, 
která k voliči vyšle dva své členy s přenosnou vo-
lební schránkou do místa jeho trv. pobytu v tomto 
volebním okrsku. Upozorňujeme, že tuto možnost 
nelze využít při karanténě či onemocnění covid-19.

8.  Dle aktuální situace může být opět nařízeno použití 
ochranných prostředků dýchacích cest ve volebních 
místnostech, případně umožněn zvláštní způsob hla-
sování v souvislosti s karanténními opatřeními. 

9.  V  době voleb bude u  Úřadu MČ Praha 14 fungovat 
služba na odd. osobních dokladů a  evidence 
obyvatel, pro příp. ověření údaje o trvalém pobytu 
nebo vyzvednutí hotového OP či pasu, o který občan 
již dříve zažádal a potřebuje se jím prokázat u voleb.

10.  Aktuální informace k volbám uveřejňujeme průběž-
ně na webových stránkách www.praha14.cz

Odbor správních agend a přestupků
Úřadu MČ Praha 14

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



Nehvizdská 954/7;
Zálužská 179;
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95;
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E298, E302, E305, E319, 660/3, 664/7, 690, 
855/5b, 873/10, 1040/4;
Kolbenova 862/27;
Lehovecká 1145/1, 1145/3;
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75;
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 1105/3;
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142;
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 751/11, 799/9a, 904/3;
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická 918/3

Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24;
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1;
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1;
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;
Ronešova 1136/3, 1137/1;
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31;
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21;
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5;
Bergmanova 552/8, 554/7, 556/24, 558/12, 561/5, 562/1, 
565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 574/16, 575/9, 586/25, 
587/33, 589/17, 613/18, 614/21;
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15;
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;

Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2;
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 848/10, 
849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 886/42, 887/40, 
888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 893/28, 894/26, 
895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 965/7, 966/5;
Hubáčkova 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 
585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 
620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 626/14, 
627/12, 628/10, 629/8, 630/6, 631/4, 632/2;
Mrázkova 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 
594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 599/20, 600/22, 602/26, 
603/28, 604/30, 606/34, 607/36, 610/42, 611/44;
Půdova 647/1, 648/3;
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4;
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2;
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10, 
868/8, 869/6, 870/4, 871/2;
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1024/27, 1025/25, 
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 
1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 548/28, 548/30, 551/24, 551/26;
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19, 
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 989/16, 
990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33, 
963/31, 1000/7, 1001/9;
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 969/2, 970/13, 
971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 940/35, 
941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 947/21, 
948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7, 
955/5, 956/3, 957/1;
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17;
Kučerova 767/16



Nehvizdská 954/7;
Zálužská 179;
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 127/30, 
128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 213/33, 311/35, 
312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 518/42, 519/44, 520/46, 
954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 555/121, 
557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 562/139, 563/137, 
564/135, 565/133, 566/131, 590/95;
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E298, E302, E305, E319, 660/3, 664/7, 690, 
855/5b, 873/10, 1040/4;
Kolbenova 862/27;
Lehovecká 1145/1, 1145/3;
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 512/63, 
513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 686/75;
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 1105/1, 1105/3;
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 586/138, 
587/140, 588/142;
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 1105/1e, 
1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 751/11, 799/9a, 904/3;
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti
ZŠ Chvaletická 918/3

Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 930/24;
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1;
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10, 
1099/12, 1100/3, 1101/1;
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;
Ronešova 1136/3, 1137/1;
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 1091/34, 1092/36;
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18, 
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13, 
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23, 1056/25, 
1057/27, 1058/29, 1059/31;
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 1006/21;
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 857/2;
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 842/4, 
843/2, 858/1, 859/3, 860/5;
Bergmanova 552/8, 554/7, 556/24, 558/12, 561/5, 562/1, 
565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 574/16, 575/9, 586/25, 
587/33, 589/17, 613/18, 614/21;
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11, 
882/13, 883/15;
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;

Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2;
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 848/10, 
849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 886/42, 887/40, 
888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30, 893/28, 894/26, 
895/24, 896/22, 897/20, 900/15, 901/13, 965/7, 966/5;
Hubáčkova 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 580/44, 581/1, 
585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 
620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 624/18, 625/16, 626/14, 
627/12, 628/10, 629/8, 630/6, 631/4, 632/2;
Mrázkova 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 
594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 599/20, 600/22, 602/26, 
603/28, 604/30, 606/34, 607/36, 610/42, 611/44;
Půdova 647/1, 648/3;
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4;
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4, 836/2;
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 867/10, 
868/8, 869/6, 870/4, 871/2;
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26, 
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14, 1014/12, 
1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1024/27, 1025/25, 
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15, 1031/13, 
1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 548/28, 548/30, 551/24, 551/26;
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 981/19, 
982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 987/18, 988/20, 989/16, 
990/14, 991/10, 992/12, 993/8, 994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 962/33, 
963/31, 1000/7, 1001/9;
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 969/2, 970/13, 
971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 940/35, 
941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23, 947/21, 
948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9, 954/7, 
955/5, 956/3, 957/1;
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11, 
909/13, 910/15, 911/17;
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti
SŠ podnikání a gastronomie (Pramen),
Za Černým mostem 362
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579;
Bodláková E241, E242, 1576;
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460;
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363, 
377, 378, 379, 388, 406, 417, 472, 563, 655, 716, 956, 1180, 
1183, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 1626, 
1653, 1657;
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 366, 
407/33, 434, 449, 462, 495, 603, 775, 893, 1173, 1693/22;
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432, 1459, 
1559, 1617, 1706;
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8;
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7;
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 1700/7, 
1701/9, 1702/11;
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 821, 
912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645;
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627, 1725;
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496;
K Viaduktu 1517;
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 1505, 
1518;
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 877, 
908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 1319, 
1427, 1586, 1689/27, 1690/7, 2074;
Lužní E272;
Nad Hutěmi 391, 392/22, 968/9, 981/19, 985/28, 999/7, 
1021/11, 1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26;
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 1170, 1171, 1242;
Ovsíková E363;
Pivoňská 1724, 1726, 1731;
Pýrová 1641, 1642, 1668;
Rolní E361, E362;
Římovská 974/17, 976/4, 977/8, 982/3, 984/6, 992/9, 
1001/11, 1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 
1032/13, 1035/15, 1039/7, 1041/23, 1054/19;
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1525/12, 1566, 
1584/15, 1710;
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 1604/20, 
1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 1664/1, 1664/3, 
1664/3a, 1670/9, 1703/28, 1703/30, 1704/24, 1704/26;
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 867, 
884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673;
Skryjská 1311, 1469, 1596;
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 1315, 1649;
Stropnická 978/9, 979/13, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 1018/5, 
1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 1034/29, 1044/27, 
330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897;
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872, 937, 
951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595;
Svatojánská 942, 954, 1254, 1660;
Vírská 224/11, 225, 258/15, 292, 526, 1172, 1182, 1417, 1640;
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199, 1334;
Vodňanská 31, E202, E339, 638, 659, 661, 664, 677, 690, 691, 
713, 718, 719, 723, 739, 760, 770, 818, 887, 889, 909, 910, 933, 
945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185, 1191, 1194, 1196, 
1198, 1308, 1309, 1485, 1498, 1508, 1530, 1567, 1575, 1648;

Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 
1011/50, 1026/62, 1027/48, 1051/54, 1110/30, 1143/1b, 
1146/1, 1159/1a, 1275;
bez názvu E380, E385, E388

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti 
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422;
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175;
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 
987, 1058, 1144, 1169, 1226;
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 243, 
251/20, 252, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 280/10, 286/5, 
345, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 827, 883/7, 
885, 886/18, 991;
Hůrská 189, 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 
389, 424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 
601, 606, 615, 641, 697, 834, 853, 1241, 1654;
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4;
Knínická 485/3, 931, 932, 977, 1720;
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032;
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 890, 900;
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 745, 878;
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506;
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1468;
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 85/7, 95/15, 97/5, 98/27, 
101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193, 219/8, 245, 302, 
303, 335, 364, 396, 532, 807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b;
Slévačská 473/26, 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18;
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011, 1012, 
1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025, 1026, 1028, 
1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 
1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 
1050, 1053, 1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 
1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 1634, 1716;
Vajgarská 184, 269, 329, 512, 658, 983, 988/10, 1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 440, 
599, 725, 744, 839;
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253;
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 941, 1499;
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 91/16, 103/10, 106/5, 107/14, 
113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 421/21, 
422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 840/7, 848, 
849/4, 1635/12, 1708/9, 1718

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509;
Broumarská 5, 25, 114/41, E197, 813/33, 1545/35, 
1546/35a, 1610;
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1;
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672;
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 
966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 1281, 
1321, 1435, 1458, 1487, 1488;
Herdovská 476, 733, 935, 1195;
Hlinská 53;

Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;
K Rokytce 753, 1524, 1612, 1686;
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 
1318, 1411, 1507, 1510, 1613;
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 1571;
Lednická 17;
Matenská 751, 1317, 1614;
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 
1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580, 1717;
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284;
Prelátská 12, 28;
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 617;
Velkoborská 1188;
Vlkovická 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 722, 729, 762, 1142;
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 
871, 1462, 1611, 1694;
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 137, 
1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11, 1714/25, 1714/27;
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti 
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338;
Církvičná 339, 376, 419;
Českobrodská 1174;
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 248/19, 
259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 439, 443, 
466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 720, 742, 780, 
795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 1328, 1340, 
1426/5, 1440, 1463, 1658;
Hamerská 143, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 231/6, 
273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 393, 405, 
412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934;
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 173/14, 
174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256, 314, 315;
Hradečkova 299/3, 320, 333;
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585;
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 586, 
684, 738, 754, 789, 798;
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 201, 
220/9, 277, 411, 413, 415, 467, 489, 507, 521, 538, 581;
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4;
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 213, 
214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 613/10, 
626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 801, 808, 812, 
815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 1279, 1431, 1492;
Spolská 418, 468, 480/8, 582;
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7, 
234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 318, 319, 
323, 404, 433, 1570/3a;
Teplárenská E356;
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 282, 427, 
437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 1564/27, 1719



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti 
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1155, 1156, 1158, 1160, 1162, 1163, 
1164, 1165, 1214, 1216;
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 1215, 
1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306;
Nedokončená E104, E337;
Slavatova 1205, 1206;
Stružná 1299, 1300;
Tovarova 1211, 1212;
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288, 
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 
83, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 433, 514, 522, 576;
Baštýřská 96, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 463, 
466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581;
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 154, 
200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 499, 531, 
532, 549, 559, 578, 579, 879;
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176, 186, 
187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 537, 553, 556, 570, 577;
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552;
Hrabovská 865/3, 866/5;
Jindrlovská 802/5, 812/3;
Kamencová 58, 59, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 533, 551;
Kaňovská 236, 237, 239, 574;
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 825/17, 
826/21, 829/13, 838/27, 839/9, 840/1, 842/19, 853/29, 
854/31, 862/35, 875/33;
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 382, 434, 
477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560;
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 799/9, 800/21, 801/19, 
806/31, 808/49, 810/33, 811/47, 816/37, 817/39, 818/17, 819/41, 
822/15, 827/51, 834/55, 860/43, 876/13, 877/1;
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562;
Pasecká 408, 511;
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106/6, 196, 199, 331, 
465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575;
Radovská 784, 785, 786;
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 438, 443/24, 
451/26, 460, 480, 521, 525, 582, 717, 718, 739, 807, 861;
Travná 60, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 390, 
406, 415, 416, 472;
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 722/9, 
726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21, 731/23, 
735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45, 740/47, 740/49, 
764/33, 765/35, 787/37, 787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 
830/26, 831/81, 835/77, 837/117, 841/115, 845/103, 
846/105, 847/107, 849/111, 851/83, 859/99, 863/87;
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703;
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 502;
Dřínovská 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 374, 524, 738, 824;
Farská 320, 381, 748, 788;

Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 454/22, 
476, 558, 734;
Hodějovská 592, 724;
Hruškovská 32, 325, 333, 358, 414;
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293, 
389, 515, 534, 591, 720, 736, 766, 776/3;
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 804/8;
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 661, 
674, 675, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 742, 743, 750, 
751, 754, 758, 762, 821;
Jezdovická 313, 314, 315, 530;
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527;
Kubaštova 666;
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 
695, 696;
Lipenské náměstí 348;
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 589/5;
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679;
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 680;
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 496, 547, 
567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 601, 603, 604, 605, 606, 
608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 723;
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339, 
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461, 464, 
505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768;
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 
630, 631, 632, 633;
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 404, 
422, 571, 572;
Plumlovská 21, 41, 535;
Postlova 697, 698, 699, 700, 756;
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683;
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4;
V Ráji 30, 33, 34, 573;
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554;
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 56, 353, 354, 
355, 356, 360, 361, 721;
Vokřínská 340, 352, 396, 420, 773;
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12, 
766/10, 777/2, 786/4, 787/6, 794/8;
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15, 
808/13, 809/11;
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8, 
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35, 
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26, 

737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34;
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 741/72, 
742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 759/60, 761/42, 
762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 1061/40;
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13, 
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10, 
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti
Galerie 14, 
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 668/35, 
669/33, 670/31;
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2;
Dygrýnova 687/1, 688/3;
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 673/6, 
674/8, 675/10;
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5;
Kostrbova 639/2;
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6;
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 692/5, 
693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1;
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 676/30, 
677/32, 678/34, 679/36;
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti 
SŠ podnikání a gastronomie (Pramen),
Za Černým mostem 362
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1709;
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3;
Borská 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 947, 
971, 973/39, 981, 1060, 1193, 1684/37, 1691/29;
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362, 
1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 1372, 1373, 1376;
Jamská 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234;
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 768, 
779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 1237, 1434;
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 1057, 1143, 1149, 1151, 1323, 
1336, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621, 1715;
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542;
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647, 688, 
1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1550, 
1560, 1589, 1591, 1624;
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348, 1394, 
1398, 1408/75, 1409, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599;
Rotenská 540, 574, 1274, 1687;
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629, 1699;
Splavná 1250, 1489, 1682;
Stružky 448, 453, 544, 629, 646, 662, 1421;
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1385, 1386, 
1387, 1389, 1390, 1392;
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7, 
863/9, 864, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600;
Těrlická 1707;
U Járku 804;
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521, 
1522, 1526, 1527
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Mobilní aplikace Moje 14
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 ■ Jsme francouzská společnost s více než 40 pobočkami 
po celém světě 

 ■ Zabýváme se lisováním za studena i za tepla, 
svařováním, profilováním a výrobou mechanismů pro 
automobilový průmysl 

 ■ V České republice působíme již přes 25 let

O násBenefity
 ■ garantovaná 13. mzda
 ■ 5 týdnů dovolené
 ■ stravenkový paušál 80 Kč/směnu
 ■ výkonnostní bonus až 3 000 Kč měsíčně
 ■ příspěvek na penzijní nebo životní pojištění  

1 000 Kč měsíčně
 ■ příspěvek na dopravu až 500 Kč měsíčně
 ■ extra příplatek za práci o víkendu
 ■ a další zajímavé benefity na snopmb.jobs.cz Snop Automotive Mlada Boleslav s.r.o.

Nepřevázka 143, 293 01 Mladá Boleslav
provozovna Zápy, Archan park, budova AP04,  
Královická 341, 250 01 Zápy
e-mail: lucie.knezova@snop.eu | tel.: 601 301 477

Kontakt

WWW.SNOP.CZ
PŘIPOJ SE K NÁM!

FACEBOOK.COM/SNOPCZ

Nová výrobní hala - nová pracovní příležitost.

Hledáme operátory, seřizovače,  
řidiče VZV a další profese.

Všechny
tváře
čtrnáctky

Stáhněte si

novou aplikaci
MČ Praha 14

Moje 14

V nové aplikaci naší městské části
Moje 14 najdete praktické informace
pro všední den i inspiraci pro volný
čas. Získávejte včas informace
o případných výpadcích energií,
dopravních omezeních, ale třeba
i o blokovém čištění komunikací.

Aplikace je dostupná pro telefony
Android i iPhone.
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Pozvánka

sporty    divadlo   chůdař   skákací hrad   jízdy na koni   tanec
 soutěž v malování na chodníku    ukázka policejního zásahu 
 malování na obličej    skákací hrad    malba pískem
                     večerní koncert kapely Botox
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Pozvánka / Informace SMP 14
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Václavák. Od koně k metru
Hlavní město Praha vás srdečně zve

na venkovní výstavu

dolní část náměstí
6. 9. – 5. 10. 2022 na Můstku

horní část náměstí
6. 10. – 6. 11. 2022 u Muzea pod koněm

Výstava je volně přístupná

inz_14_92x130.indd   1z_14_92x130.indd   1 17.08.22   13:5117.08.22   13:51
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Pozvánka

Praha je město s tisíciletou tradicí. Pro vývoj hlavního města do dnešní velikosti bylo zcela  
zásadních posledních 100 let.

Přijďte se podívat a na vlastní oči spatřit alespoň část dramatu vývoje hlavního města.  
Nákresy, plány, fotografie, grafiky, modely, dobové artefakty. Mnohé jsou pro širší veřejnost  
k vidění poprvé.

Unikátní příležitost zažít historii, současnost, ale i budoucnost našeho hlavního města Prahy  
na jednom místě.

Velká Praha  
1922–2022

Otevřeno denně od 11.00 do 19.00 hod.       Vstup zdarma        Výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1

www.praha.eu     www.architectureweek.cz

14
4

Srdečně Vás zveme na výstavu

Velká Praha  
1922–2022
Zrození velkoměsta
Výstavní síň Mánes v Praze

14. 9.—9. 10. 2022
Reprezentativní výstava věnovaná 
vytvoření Velké Prahy v roce 1922.
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Neztrácej čas a přihlaš se ještě dnes!
Základní škola Vybíralova 
Vybíralova 8/964, Praha 9 – Černý Most II

úterý a čtvrtek 17–18 hodin – od 6 let výše 
pondělí 17–18 hodin – 4–6 let

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o. 
Hloubětínská 78/26, Praha 9 – Hloubětín

úterý a čtvrtek 17–18 hodin – od 6 let výše 

www.nabortkd.cz    |   Telefon: 777 011 692    |   E-mail: sonkal@taekwondo.cz

Ondřej Faltin
I. dan Taekwon-Do ITF

Cvičí 11 let, mnohonásobný 
medailista z Mistrovství 

Evropy, národních 
a mezinárodních soutěží

Tereza Štekerová
II. dan Taekwon-Do ITF

Cvičí 16 let, 2× Mistryně 
světa, 11× Mistryně Evropy, 

trenérská licence C

PŘIDEJ SE K NÁM  
A NAPIŠ SVŮJ VLASTNÍ PŘÍBĚH!

Staň se součástí nejúspěšnější školy TAEKWONDA v ČR 
s 20letou tradicí! Probojuj se do  české národní reprezentace 

a sbírej medaile na národních i mezinárodních soutěžích!
• Získej kondici, vytrvalost, trpělivost, 

přesnost!
• Protahuj se, zlepšuj obratnost.
• Uč se od těch nejlepších...
• Dělej něco, co dává smysl!
• Zdolávej zkoušky, chtěj víc, bojuj, 

měj cíl...

• Začni kdykoliv, nikdy není pozdě...
• Buď v pohybu, měj radost 

z pohybu!
• Pracuj na sobě.
• Pěstuj v sobě pokoru a úctu.
• Najdi nové kamarády.

TAEKWON-DO ITF

INZERCE
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Pozvánka

#MobilityWeek

ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH 
7. 9. od 16:00 hodin
Závody pro malé i větší vyznavače rychlé jízdy
se budou konat na tubusu metra u stanice
Rajská zahrada (směrem na Černý Most).

DEN S PRAHOU 14
14. 9. od 10.00 do 18.00 hodin,
náměstí v Hloubětíně
Rekonstrukce hloubětínského náměstí je u konce.
Při té příležitosti vás zveme na oslavu v podobě
zábavného dne plného soutěží, her i poučení.
Těšit se můžete na aktivity zaměřené na
prevenci v dopravě či na divadelní a hudební
vystoupení. Součástí akce bude i sběr návrhů,
co v Praze 14 zlepšit.

SNÍDANĚ NA PERÓNĚ
15. 9. od 6.00 do 10.00 hodin,
železniční zastávka Praha – Kyje
Tradiční akce hlavního města Prahy a Prahy 14.
Přijďte si s námi vypít kávu a sníst dobrou sladkou
snídani. Nejen, že si pochutnáte, ale dozvíte se
také řadu novinek o rozvoji železniční dopravy.

NORDIC WALKING
19. 9. od 9.00 hodin,
KC Kardašovská (Kardašovská 626/5) 
Vyzkoušejte si spolu s námi dynamickou
chůzi se speciálními sportovními holemi. 
Poradíme vám, jaké hole a kde si je máte pořídit.

ZÁVODY NA INLINE BRUSLÍCH
20. 9. od 15.00 do 19.00 hodin,

park U Čenku, Černý Most
Sbalte brusle a odrážedla a přijďte si zazávodit.

HANDBIKOVÁ JÍZDA 
PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ
18. 9. od 10 hodin,
sraz u Polikliniky Parník, Černý Most 
Výjezd na speciálním kole pro vozíčkáře
za pomoci asistenta. Akce je určená jak pro 
tělesně hendikepované, kteří na handbiku 
nikdy nejeli, tak pro pokročilé jezdce.
Nutná registrace účastníků do 10. 9.
na e-mail: krunclova@skvpraha.org.

Městská část Praha 14 pořádá

Podrobnosti k jednotlivým akcím budou zveřejněny na www.praha14.cz

 EVROPSKÝ
TÝDEN
MOBILITY
 Kombinuj a jeď!
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Komunity

Tradičně se uskutečnily dva turnusy 
dětských letních volnočasových klubů. 
Během prvního jsme si zahráli dvě úni-
kové hry – první nás přenesla do  hlu-
bin džungle, kde bylo potřeba rozluštit 
mnoho hádanek a hlavolamů, při druhé 
jsme se vypravili do pohádek. A ne le-
dajakých. Společně se starým známým 
oslíkem jsme prozkoumali zákoutí zlobří 
bažiny. A úspěšně jsme osvobodili i za-
kletou princeznu, protože jsme všech 
sedm trpaslíků správně uložili do  je-
jich domečků. Se staršími dětmi jsme 
si vzájemně potrénovali fyzičku při ne-
úprosných přestřelkách na  laser game. 
Zábavné bylo i  střílení z  luku a opéká-
ní špekáčků a  spousty marshmallows 
na zahradě městské části.
Během prázdnin si na  své přišli i  naši 
senioři, kteří vyrobili překrásné propra-
cované stromy života a  začali plést la-
pače snů i jiné domácí dekorace pomo-
cí techniky macramé. Ti, kteří si chtěli 
protáhnout tělo, docházeli na lekce jógy 
a na kondiční cvičení. Proběhlo i oblíbe-
né zpívání a několik lekcí „chytrého te-
lefonu“ i cizích jazyků.
Jak vidíte, léto jsme si u  nás v  komu-
nitním centru užili naplno. Doufáme, 
že i  vy jste zvládli dohnat vše, co nám 
předcházející období odepřelo, a  po-
řádně si odpočinuli u vody, na výletech 
nebo na pláži u moře.

CO NÁS ČEKÁ  
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE?
V září se můžete těšit hned na dvě lek-
ce chůze se speciálními holemi – Nor-
dic walking. První proběhne 5. 9., druhá, 
přidaná v  rámci spolupráce na  Evrop-
ském týdnu mobility, 19. 9.  Kampaň vy-
chází z  iniciativy Evropské komise pro 
udržitelnou městskou mobilitu, která 
od roku 2002 pravidelně vyzývá evrop-
ská města a obce, aby jeden zářijový tý-
den věnovala udržitelné dopravě. Chů-
ze, s  holemi i  bez, do  této „škatulky“ 

zapadá bezesporu.
Dále vás v  září zveme na  IT seminář, 
během kterého probereme témata tý-
kající se plánování výletů, dovolených či 
kupování lístků a  jízdenek. Dozvíme se 
také, která mapa nám prozradí převý-
šení turistického výletu a jak si nastavit 
optimální obtížnost trasy. 
Určitě jste zaznamenali, že vzhledem 
k náhlé nemoci jednoho z našich oblíbe-
ných lektorů odpadly některé lekce PC 
kurzů. Doufáme, že během září již bude 
vše v  pořádku a  my se budeme moci 
opět setkávat nejen na  počítačových 
lekcích, ale také na našem pravidelném 
zpívání. Na září jsme pro vás přichystali 
dvě lekce čtvrtečního zpívání, a to vždy 
od 15 do 17 hodin. 
A  nakonec se musíme pochlubit no-
vou posilou našeho týmu. Jmenuje se 
Tereza Kloudová a  od  září se společ-
ně uvidíte na  lekcích šití a na  rukoděl-
ných aktivitách pro seniory. Sama říká, 

že její oblíbenou aktivitou ve  volném 
čase je výroba oděvů, věnuje se i háč-
kování a karetkování, což je dříve pou-
žívaná speciální technika tkaní. Tereza 
má za  sebou taktéž bohatou minulost 
v  gastronomii, proto se těšíme, jaké 
nové dovednosti se naučíme při společ-
ném komunitním vaření či co nového se 
dozvíme o pravidlech stolování a etike-
tě ve  společnosti. Vhod určitě přijdou 
i  naše bylinky pěstované na  komunitní 
zahrádce – majoránka, rozmarýn, tymi-
án, koriandr, chilli papričky a petrželka. 
Však se za námi přijďte sami podívat.
Přejeme krásný konec léta a  hodně sil 
při zvládání začátku školního roku. 

Užijte si zářijové týdny
v KC Kardašovská 

TÝM KC KARDAŠOVSKÁ

SNAD ŽÁDNÝ ŠKOLNÍ ROK NEZAČÍNÁ BEZ POCITU LEHKÉ NOSTALGIE PŘI VZPOMÍNKÁCH NA UPLYNULÉ 
LÉTO A ZÁŽITKY SPOJENÉ S DLOUHÝMI VEČERY. POJĎME SE TEDY I MY, DŘÍVE NEŽ VÁM PŘEDSTAVÍME, CO 

NÁS ČEKÁ V ZÁŘÍ, OHLÉDNOUT ZA PRÁZDNINAMI V KOMUNITNÍM CENTRU KARDAŠOVSKÁ.

Informace o projektu
Název: Komunitní centrum Kardašovská III.
Reg. číslo: CZ.07.3.63/0.0/0.0/20_077/0001803
Doba realizace: 1. 3. 2021 – 28. 2. 2023

Vycházka do botanické zahrady v Hrdlořezích � Foto: KCK
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Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
Pospíchalova/Vlčkova PO 5. 9. Lomnická/Staňkovská ÚT 4. 10.
Bryksova/kpt.Stránského (trafostanice) ÚT 6. 9. Manž.Dostálových č.p.1303 ST 5. 10.
Bryksova/Fejfarova ST 7. 9. Pospíchalova/Bojčenkova ČT 6. 10.
Travná/Kostlivého ČT 8. 9. Bryksova proti č.p. 949 PO 10. 10.
Vašátkova/Doležalova PO 12. 9. Bobkova proti č.p. 747 ÚT 11. 10.
Smikova/gen.Janouška ÚT 13. 9. Pospíchalova/Volkova ST 12. 10.
Bobkova/Maňákova ST 14. 9. Kpt.Stránského/Vybíralova ČT 13. 10.
A.Valenty/Šedova ČT 15. 9. Mansfeldova/Kučerova PO 17. 10.
9.května/Písčitá PO 19. 9. Anderleho/gen.Janouška ÚT 18. 10.
Pospíchalova/Paculova ÚT 20. 9. Lomnická/Zalinská ST 19. 10.
Šromova/gen.Janouška ST 21. 9. Dygrýnova/Breicetlova ČT 20. 10.
Vašátkova/Dygrýnova ČT 22. 9. Bryksova u zad. traktu č.p. 762 PO 24. 10.
Sicherova/Deutschova PO 26. 9. Doubecká/Baštýřská ÚT 25. 10.
Himrova/gen.Janouška PO 3. 10. Dobrovolného u separace ST 26. 10.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Zvíkovská/Dářská ST 7. 9. 14:00-18:00

Mochovská/Zelenečská ST 7. 9. 15:00-19:00

Liblická/Klánovická PÁ 9. 9. 14:00-18:00

Nehvizdská/Zelenečská PÁ 9. 9. 15:00-19:00

Vírská/Branská ST 14. 9. 14:00-18:00

Světská/Lipnická ST 14. 9. 15:00-19:00

Vodňanská/Skorkovská PÁ 16. 9. 14:00-18:00

Cidlinská/Maršovská PÁ 16. 9. 15:00-19:00

Dobrovolného/Mrázkova ST 21. 9. 14:00-18:00

U Hostavického potoka 740/49 ST 21. 9. 15:00-19:00

Sicherova 1601/14 PÁ 23. 9. 14:00-18:00

Jezdovická/Froncova PÁ 23. 9. 15:00-19:00

Lásenická/Lipnická ST 05.10. 14:00-18:00

Herdovská/Bošilecká ST 05.10. 15:00-19:00

Konzumní/Na Obrátce PÁ 07.10. 14:00-18:00

Želivská/Metujská PÁ 07.10. 15:00-19:00

Horusická/Osická ST 12.10. 14:00-18:00

Poříčanská/Klánovická ST 12.10. 15:00-19:00

Hloubětínská/V Chaloupkách PÁ 14.10. 14:00-18:00

Babylonská/Jordánská PÁ 14.10. 15:00-19:00

Hamerská/Církvičná ST 19.10. 14:00-18:00

Chvaletická/Vizírská (chodník) ST 19.10. 15:00-19:00

Kontaktní tel. na řidiče v případě nenalezení svozového vozidla: 
739 412 393 nebo 604 705 036.
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:

NEBEZPEČNÉ:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky 
a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, 
pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), 
léčiva, baterie a akumulátory. Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). 
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení 
apod. 

Harmonogram svozu odpadů – září a říjen

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu

Čtvrtek 
20. 10.

anenská x 9. května 15:00–15:20

Baštýřská x Bezdrevská 15:30–15:50

Horusická x Osická 16:00–16:20

Dářská x Zvíkovská 16:30–16:50

Zacharská x Velkoborská 17:00–17:20

Dvořišťská x Vlkovická 17:30–17:50

Za Školou x Šimanovská 18:10–18:30

Oborská x Tálinská x U Rybníka 18:40–19:00

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne a odváženy následující den.

Svoz odpadu / Integrační centrum

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby 
občanům zemí mimo EU: právní a sociální poradenství, 
tlumočení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také 
komunitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni všichni 
obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services for 
third country nationals: legal and social counselling, Czech langu-
age courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn 
phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn luật pháp và tư vấn xã hội, 
khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні 
послуги громадянам третіх країн: юридичні та соціальні 
консультації, курси чеської мови, освітні семінари та 
інтеграційні заходи.

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA O.P.S. – POBOČKA PRAHA 14
Kučerova 727/3, tel.: 775 553 188. Více informací naleznete na www.icpraha.com 

�Projekt Integrační centrum Praha VIII, reg.č. AMIF/28/03, je financován Evropskou unií v rámci národního programu Azylového, migračního a inte-
gračního fondu a rozpočtem Ministerstva vnitra České republiky.
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Papírenská
  legenda v      Čech

Přidejte se k nám!
Z volných pozic vybírejte na mondijobs.cz nebo rovnou pošlete 
životopis na moje.prace@mondijobs.cz. Na viděnou v nové práci.

I  nástupní bonus  I  13. plat  I  příspěvek na dopravu  I  bezúročné půjčky

Mondi_Papírenská legenda v srdci Čech_188x130.indd   1 26.08.22   15:18

Psychologická pomoc ve školách

Pacific pomáhá v ZŠ Bratří Venclíků už čtvrtým rokem
Bára Janurová a Kamil Brett, terénní so-
ciální pracovníci z nízkoprahového klubu 
Pacific, dochází do  ZŠ Bratří Venclíků 
každý čtvrtek. Povídají si s místními žáky 
a pomáhají jim překonávat školní i osobní 
problémy. 
Primárním úkolem pedagogů je děti vzdě-
lávat, na  povídání není v  hodinách příliš 
času, natož dostatečné soukromí. Právě 
v takových případech nastupují Bára s Ka-
milem z Pacificu. Ve škole mají vyčleněný 
prostor na chodbě, kde si povídají s těmi, 
kteří se u nich sejdou, pro intimní rozhovo-
ry jeden na jednoho je pak určená relaxační 
místnost. 

ANONYMITA A MLČENLIVOST
„Oslovit nás mohou všichni ze školy. Řeší 
s námi nejrůznější situace, které je nějakým 
způsobem zatěžují a  které se třeba stydí 
rozebírat s někým jiným. U nás mají jistotu, 
že zachováme anonymitu a  mlčenlivost,“ 
popsala Bára Janurová. A  jaká témata se 
nejčastěji objevují? „Komunikační bariéra 
mezi vrstevníky, problémy v rodině, jako je 
rozvod či hádky rodičů, první lásky, přílišná 

zátěž a přehnané nároky. Potkáváme vlast-
ně dva extrémy – v některých rodinách ne-
jsou nároky žádné a děti nemají hranice,“ 
vysvětlila Bára. V několika závažných přípa-
dech, v nichž se dítě ocitlo v ohrožení, na-
hlásili terénní pracovníci případ příslušným 
orgánům a s jejich pomocí situaci vyřešili. 
„Za  ty čtyři roky se Kamil s  Bárou stali 
našimi parťáky. Jsou dospělí, ale k dětem 
přistupují přátelsky a otevřeně, naslouchají 
jim, poskytují zpětnou vazbu i  poraden-
ství, ale nesoudí, děti se jim více otevřou,“ 
vysvětlila ředitelka ZŠ Venclíků Mgr. Klára 

Machová. Na terénní pracovníky se obrací 
i učitelé, konzultují s nimi problémy ve tří-
dě. „Podle mých záznamů oslovili už skoro 
200 žáků, většina z nich je navštěvuje opa-
kovaně. Za tu dobu, co u nás působí, se cel-
kový počet návštěv vyšplhal na 2500, prů-
měr je 27 žáků za jeden čtvrtek,“ doplnila 
Mgr. Machová. Spolupráce základních škol 
s  nízkoprahovými kluby není zatím úplně 
běžná, zástupci ZŠ Bratří Venclíků a Paci-
ficu byli pozváni na Konferenci České aso-
ciace streetwork, aby svůj model fungování 
a jeho pozitivní přínos prezentovali.� pet
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Naše školy / Sport

Čáry, máry, ententýky 
– poletíme do Afriky…
Na  konci minulého školního roku si 
prima B připravila pro žáky gymnázia 
ve  Vybíralově ulici prezentaci o  Africe. 
Spolužáci od  sekundy po  sextu se se-

známili s polohou kontinentu, dozvěděli 
se zajímavosti o  fauně a  floře a  „pro-
cestovali“ i  některé africké státy, např. 
Egypt, Nigerii, Demokratickou republiku 
Kongo i  Republiku Jižní Afrika. Primáni 
jim Afriku představili i z pohledu zvyků, 
kultury a  náboženství. Prezentaci oži-
vily praktické ukázky afrických účesů, 
masek, náramků nebo afrických tanců. 
Spolužáci odměnili primány bouřlivým 
potleskem. 

Mgr. Marie Štěpánková, 
Gymnázium Chodovická

Poděkování 
od MŠ Obláček

Rádi bychom poděkovali paní Daně 
Kozákové, která pečuje o  malé hos-
podářství v Praze 14. Děti z naší škol-
ky měly možnost její hospodářství 
navštívit – na  vlastní oči viděly nej-
známější hospodářská zvířata, jako 
jsou ovce, beran, kozy, kozel, slepice, 
koně, králík, morče, prase či krocan. 
A  nejen viděly, ale mohly je i  krmit, 
dotknout se jich, pohladit. Právě díky 
tomu, že dítě vidí, osahá a  vyzkouší, 
si nejlépe pamatuje a  učí se. Věřte, 
že pro děti to byl obrovský zážitek 
a jsme moc rády, že jsme jim ho mohli 
díky paní Kozákové zprostředkovat. 
Určitě se za  zvířátky rádi vrátíme 
a doneseme jim opět nějaké dobroty, 
jako je mrkev nebo suché pečivo. �

MŠ Obláček  

Volejbal a street dance na Černém Mostě
Úspěšný klub SPORT CLUB SPIRIT 
startuje novou sezónu 2022/2023 
v plném nasazení. Již se na vás těší 
naši trenéři MINIVOLEJBALU, VO-
LEJBALU a  STREET DANCE. Tré-
ninky pro děti budou opět probíhat 
na Černém Mostě v ZŠ Generála Ja-
nouška. Jsme připraveni jak na  stá-

vající členy, tak i na nováčky, kterým 
naši trenéři budou moci předat své 
zkušenosti. 
Přijď si i  ty vyzkoušet zcela nezávaz-
ně a ZDARMA první lekce. Více infor-
mací a  přihlášku naleznete na  webu  
krouzky-spirit.cz.  

SPORT CLUB SPIRIT

Nová školka v Hloubětíně otevírá
Součástí developerského projektu Suo-
mi Hloubětín společnosti YIT je i mateř-
ská školka pro 100 dětí. Budova tvarem 
připomíná houbu, navrhl ji slavný finský 
architekt Jyrki Tasa. První žáčky přivítá 
školka teď v září, provozuje ji soukromý 
subjekt – společnost EduArt. Ta klade 
důraz na  budování vztahu k  přírodě, 
včetně péče o rostliny, zvířata a životní 
prostředí. Školné na měsíc při plné do-
cházce stojí 14 500 Kč. � pet
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INZERCE

Kontakt:
Tel.: 602 494 082
Email: lenka.masova@healthcare-agentura.cz

Healthcare Assistance and Social Services s.r.o. 

přijme všeobecnou zdravotní sestru

NÁPLŇ PRÁCE:
n  odborná sesterská práce s pacienty v domácím prostředí
n  práci v souladu s platnými standardy pro ošetřovatelskou péči
n  8 hodinová pracovní doba, 1x měsíčně odpolední služba,  

víkend 1x měsíčně
n  stabilní plán práce, stabilní lokalita
n  denní provoz BEZ NOČNÍCH SMĚN
n  individuální přístup k Vašim požadavkům
n  možnost nadstandardního příjmu v závislosti na výkonu

POŽADUJEME:
n  vzdělání v oboru všeobecná zdravotní sestra
n  zdravotní způsobilost, bezúhonnost
n  spolehlivost, pracovitost, smysl pro povinnost, komunikativnost.
n  základní znalost práce na PC, ŘP sk B

NABÍZÍME:
n  zázemí stabilizované společnosti
n  kvalitní ochrannou, materiální a technickou vybavenost pro sestry
n  prací prostředky, ochranné krémy
n  Zdravotní volno/sickdays 5 dní, úhradu kuponu MHD
n  příspěvek na stravné
n  „chytrý“ mobilní telefon s neomezeným tarifem  

a datovým tarifem i pro soukromé účely
n  pracovní oděv, lze využít jako volnočasový
n  osobní automobil

Stránka . 1 z 1
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ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše přijme

UČITELE/UČITELKU ANGLIČTINY 
Nástup ihned. 
Nabízíme moderně vybavenou školu, potřebnou 
podporu a mnoho dalších benefitů. 
V případě zájmu, prosím, posílejte životopis na 
e-mail: zscakovice@zscakovice.cz 

ZŠ Dr. Edvarda Beneše
nám. Jiřího Berana 500

Praha 9 - Čakovice  

www.zscakovice.cz

           EPA a.s.
           Podnikatelská 550, Praha 9
	 										Běchovice

Hledáme	pracovníky	na	pozice:

Vrátný/strážný
Údržbář budov
Na	poloviční	i	částečný	úvazek

Vhodné	i	pro	důchodce

e-mail:	nemovitosti@epa.cz
Tel.:	222	726	634,	604	209	00

Smysluplně strávený čas místo sledování seriálu
Ač je mezi Jaroslavou Kunhartovou 
a Lucií Hanušovou velký věkový rozdíl, 
obě si pro svou dobrovolnickou činnost 
vybraly stejnou oblast, a to péči o se-
niory. Představujeme další dvě oceně-
né v anketě Dobrovolník Prahy 14. 

JAROSLAVA KUNHARTOVÁ 
V  klubu seniorů 
KD Kyje ji nikdo 
neosloví jinak než 
Jaruška. A to je ta 
nejhezčí vizitka – 
už 15 let totiž jako 
pokladnice klu-
bu vybírá členské 
příspěvky, peníze 
na  výlety a  jiné 
akce. Obětavě, 
spolehlivě a  při-
tom laskavě, takže 

ji za její ochotu mají všichni v klubu velmi 
rádi. „Kdysi jsem pracovala na poště, byla 
jsem tedy zvyklá jednat s lidmi a zachá-
zet s  penězi. Když předchozí pokladní 
odcházela, patřila jsem v  klubu k  nej-

mladším, a tak tato funkce připadla mně,“ 
vysvětlila skromně paní Kunhartová. 
„Jaruška spravuje agendu členů klubu, 
vede společnou pokladní knihu, hlídá 
pečlivě všechny potřeby běžného cho-
du schůzek, zajišťuje občerstvení a vede 
prezenční listiny. Když má někdo jubi-
leum, nikdy na  něj nezapomene,“ po-
psala Blanka Řádová z  KS Kyje, která 
paní Kunhartovou do  ankety nomino-
vala. „Jsme prostě moc rádi, že Jarušku 
máme,“ uzavřela Blanka Řádová. 

LUCIE HANUŠOVÁ
Učitelka v  MŠ 
C h v a l e t i c k á 
a  maminka dvou 
odrostlých synů 
Lucie Hanušová 
dochází do  Do-
mova seniorů Boj-
čenkova s  želez-
nou pravidelností. 
S  klienty si po-
vídá, cvičí, zpívá 
i tvoří a doprovází 

je na  procházky. „Lucie je pro domov 
velkým přínosem, naši klienti si už úterý 
bez její přítomnosti ani nedokáží před-
stavit,“ uvedla ředitelka DS Bojčenkova 
Jana Sikorová, která Lucii do ankety no-
minovala. „Pečovala jsem nějakou dobu 
o  svou babičku, a  když odešla, zůstalo 
po  ní prázdné místo,“ vysvětlila Lucie, 
která poté absolvovala pečovatelský 
kurz a  svůj čas a ochotu nabídla právě 
DS Bojčenkova.  
Mnoho lidí žijících v domově už nemá 
nikoho, kdo by je pravidelně navště-
voval, Lucii mají opravdu rádi. „Když 
odcházím, bývám sice někdy unavená, 
ale zároveň spokojená ze smysluplně 
stráveného času. Staří lidé nám mají 
stále co dát. Často mě vedou k zamy-
šlení nad různými tématy a  také mi 
umožňují podívat se na  svět jinýma 
očima. Myslím, že věnovat jim dvě 
hodiny týdně obohacuje můj život 
mnohem víc, než kdybych stejný čas 
strávila například sledováním seriálu,“ 
dodala Lucie.

pet, foto: Snežana Nikolić
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POHLED DO HISTORIE PRAHY 14
ZÁKLADNÍ ŠKOLY - KYJE A HLOUBĚTÍN

ŠKOLA S DLOUHOLETOU TRADICÍ

Od autobusové zastávky Kyje kolem ro-
mánského kostela, parku a Kyjského rybníka 
dojdeme k základní škole v ulici Šimanovská. 
Najdeme o ní zmínky v zápisech již z poloviny 
18. století. Začátky měla těžké. Počátkem 19. 
století stála při hřbitovní zdi a byla jednotříd-
ní. V malé vlhké budově musely děti sedět i 

na zemi a obec byla nucena z důvodu jejího 
nevyhovujícího stavu postavit školu novou. 
Stavět se začalo v roce 1841, v čísle popis-
ném 16, kde škola stojí dodnes a vysvěcena 
byla 24. srpna 1842. Jednopatrová budova, 
s přízemním bytem pro učitele a pokojíkem 
pro pomocníka, zajišťovala výuku pro školní 
obvod, který tvořily Kyje, Hostavice, Aloisov, 
Štěrboholy, Malešice, Dolní Počernice a Hrd-
lořezy. Postupně se rozšiřovala na troj-, čtyř- 
a pětitřídní, ale ani to nestačilo. V roce 1876 
zde vyučovala Eliška Tylová, dcera spisova-
tele J. K. Tyla. Bývalí studenti vzpomínají, že 
ještě ve druhé polovině 20. století škola ne-
měla kotelnu pro vytápění ani teplou vodu. 
Tehdejší školník Pavel Pták musel každý den 
s paní uklízečkou ještě před vyučováním no-
sit uhlí do tříd, aby se vyhřály.  V roce 1976 se 
slavnostně otevřelo školní hřiště. To bývalo 
vyvýšené, protože se tam navážel veškerý 
odpad z demolice v ulici Škrétova na Vino-
hradech, vykopaný při stavbě metra. Náklad-
ních aut s demoličním odpadem bylo ne-
spočet. Stavbu hřiště vedl pan učitel Havel,  
v průběhu stavby bylo odpracováno asi 7000 
neplacených hodin v rámci tzv. Akce Z (Akce 
Z byla v dobách socialistického Českoslo-
venska neplacená pracovní činnost obyvatel) 
a na polovině hodin se podíleli žáci školy.  
V roce 1995 se přistavěla mansardová nástav-

ba druhého patra. Před třemi lety se škola 
rozrostla o novou moderní tělocvičnu, šatny 
a nový hlavní vstup. Následně přibylo i víceú-
čelové sportovní hřiště. Do učeben bylo naší 
Městskou částí dodáno moderní vybavení  
a nejnovější digitální technologie pro výu-
ku. Od ledna 2001 nese škola oficiální název  
Základní škola, Praha 9 – Kyje, Šimanovská 16 
a roce 2016 oslavila své 200. výročí.

HLOUBĚTÍNSKÉ ŠKOLY

Nejstarší údaj o zdejší škole je z roku 1733. 
Původně se nacházela na pozemku v cha-
lupě č.p. 12 v ulici Hloubětínská naproti 
nynější skautské klubovně. Přestože byla 
pro děti od šesti do dvanácti let zavedena 
povinná školní docházka, zůstávalo mnoho 
dětí doma a pracovalo. Proto roku 1815 byla 
v Hloubětíně zřízena tzv. opakovací škola 
pro dvanáctileté děti, které se zde každou 
neděli v ranních hodinách doučovaly čes-
ký jazyk a počty. Po přibližně deseti letech 
byla škola přesunuta do přízemí obytné 
budovy křižovnického dvora č.p. 5. Vyučo-
vání zde bylo celoroční. Děti si volno mohly 
užít jedině o Vánocích a Velikonocích, a to 
vždy na osm dní. V roce 1890 byl slavnost-

ně položen základní kámen pro novou školu 
v Hloubětínské ulici. Vysvěcena byla o rok 
později. Jedná se o druhou nejstarší základní 
školu na Praze 14, hned po Základní škole Ši-
manovská. Stojí na hranici historického jádra 
Hloubětína naproti přes silnici od křižovnic-
kého dvora. Příjmy učitelů byly v době jejího 
otevření velmi skromné, původně si vybírali 
svůj plat sami, a to každý týden přímo od 
žáků. Na hloubětínské škole se vyučovalo 
vždy česky, nikdy německy. Původní a v té 
době jediná škola v Hloubětínské ulici fun-
govala až do roku 1941, v tomtéž roce byla 
dokončena stavba školy č.p. 700, nacházející 
se hned vedle. Základní škola se tam posléze 
přesunula a zůstala dodnes. V bývalé budo-
vě dnes sídlí dvě střední školy.
Nynější základní škola Hloubětínská, pro 
sousedy a bývalé žáky známá díky unikátně 
dochovaným kachlíkům na fasádě spíše pod 
přezdívkou Kachlíkárna, byla postavena v 
letech 1938–1941 místním stavitelem Kotr-
bou. Nedlouho po dokončení školu obsadi-
la německá armáda a za války sloužila jako 
vojenský lazaret. Doba to byla velmi temná. 
Kvůli rostoucím spojeneckým náletům na 
Německo bylo nařízeno úplné zatemnění. 
Na ulicích po setmění chodily hlídky a kon-
trolovaly, zda někomu nepatrnou škvírou 
v okně neprosvítá světlo. „Kdo to nezažil, 
těžko si dnes představí tmu, jaká v ulicích 
byla. Pokud někdo večer musel někam jít, 
často se přidržoval plotu a nohama nahma-
tával okraje chodníku.“ píše kronikář Jan 
Břinek ve své Hloubětínské kronice část II. 
Ale ne všechny vzpomínky byly černobílé...

...pokračování v příštím čísle

Zdroje: Almanach ZŠ Šimanovská,  
archiv ZŠ Hloubětínská,  

Hloubětínská kronika – Jan Břinek

Jelikož nový školní rok právě začíná, podíváme se tentokrát do historie našich nejstarších stánků vědění.  
Vydáme se společně do dob, kdy se ve třídách topilo v kamnech a povinná školní docházka končila ve dvanácti letech.

Historie

Jedna z nejstarších fotografií ZŠ Šimanovská  
(30 léta 20. století) – Archiv ZŠ Šimanovská

ZŠ Šimanovská současnost 2022 
Foto Adéla Bodláková

Hloubětínská škola (Kachlíkárna) za dobu okupace 
lazaret – Foto Archiv Jan Břinek

Hloubětínská škola – současnost 2022  
Foto Adéla Bodláková
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PRÁZDNINY PROFIČELY JAKO VLAK,
ALE V KAŽDÉM VAGONKU BYLO NA CO KOUKAT

Když se poslední červnový den v H55 i na 
Plechárně mávalo vysvědčeními a loučilo se 
školou, bylo to veselé a usměvavé. S kočov-
nou hernou Sládkovna jsme vpluli do let-
ních dnů na vlnách fantazie a zahrála kapela 
s inspirativním názvem Vejlet. 

O prázdninách vůbec nevadí, když se večer 
trochu protáhne. No a to byla ta správná 
příležitost vyrazit na Noční bojovku po sto-
pách bájných postav starých hradů. V par-
ku U Čeňku až do půlnoci strašili Bílá paní, 
bezhlavý rytíř, nebo čerti. Některé děti byly 
statečné, jiné opravdu vyděšené a některé 
si z nás utahovaly. Ale všichni posbírali do-
statek zlatých valounů a nebýt komárů, ne-
měla by strašidelná noc ani chybičku.

 

Koncert skupiny Colectiv sice přerušila prů-
trž mračen, ale atmosféra byla skvělá a hud-
ba pohodová.

 

Svatobartolomějská pouť měla letos podti-
tulek Dálky, moře, oceány. Skupina Matylda 
hrála námořnické písně, alchymista míchal 
své lektvary věčného mládí, skvělá prova-
zochodkyně i na promoklém laně před-
vedla fantastickou šou. Propršel celý den.  
Ve slunce jsme nedoufali jen my, ale i nád-
herný obrovský velbloud, přátelský oslík  
a blonďatý poník, kteří letos poprvé zavítali 
na farní zahradu, aby vozili děti. Obrovský 
papoušek Ara se celé odpoledne schovával 
před deštěm, aby prý nevypadal jako zmok-
lá slepice. Děkujeme za odvahu těm, kteří 
nás v pláštěnkách navštívili. Příště se poku-
síme objednat lepší počasí. 

 

21. srpna jsme se na Plechárně vrátili do 
60. let. Děti skákaly panáka, psaly na psa-
cím stroji přes kopírák, chodily na chůdách. 
Skupina Missa Karel Kryl revival nám pak ve-
čer připomněla písně velkého malého muže 
s kytarou, které mají co říct v každé době. 
Bylo to důstojné i veselé odpoledne, i když 
mělo tu hořkosladkou příchuť dob minulých.

H55 se proměnila na havajský ostrov  
při koncertě Aloha from Hawaii s Elvisem 
Presleym v podání Petra Vondráčka, sku-
piny Lokomotiva a jejich hostů. Zahrada  
ožila úžasnou podmanivou hudbou dvanác-
ti-členného orchestru a večer to byl neza-
pomenutelný. Tančilo se, zpívalo i grilovalo. 
Grilovalo se zde ostatně celé léto, nový  
grilovací koutek jste si rychle oblíbili a měli 
jste možnost ochutnat typická jídla oblí-
bených letních destinací, jako jsou Chor-
vatsko, Bulharsko, Itálie, nebo také Havaj.  
Ti, kdo nestihli ochutnat, nemusí zoufat, 
grilovací sezóna v H55 bude pokračovat tak 
dlouho, jak to počasí dovolí. 

Podstatně se rozrostla nabídka letních kin.   
V Hostavickém parku Pilská jsme promítli 
film Zbožňovaný, Plechárna pobavila Mužem 
se zaječíma ušima, v H55 jsme zavzpomínali 
na Febiofest se skvělým filmem Promlčeno  
a Posledním závodem a farní zahradu v Kyjích 
zaplnil Zátopek. Ještě nás v H55 čeká životo-
pisný film Karel, tak si přijďte poslední letošní 
letní kino užít. Samozřejmě, že v KD Kyje se 
můžete na pravidelná promítání filmů těšit  
i nadále. Teď v září to bude Vyšehrad: Fylm.

Akcí bylo nepočítaně, děti si zadováděly na 
Spray Art Workshopu, skládaly lego, tančily 
na dětské diskotéce, konaly se besedy, kur-
zy první pomoci, divadýlka a vlastně jsme se 
nezastavili a tak trochu si hráli jako děti.
 
A to, že jste o to stáli, nám vhánělo energii 
do žil a my vám za to moc děkujeme.

A nezapomeňte, že až do půlky září pobě-
ží hra Poznej Prahu 14 kulturní po stopách 
mnoha akcí, na kterých jste se s námi bavili. 
Projdete se, zavzpomínáte a budete moci 
vyhrát vstupenky na naše akce, včetně kon-
certu Michala Hrůzy u Doubravky!

„To to zase uteklo,“ řekli jsme si na konci prázdnin asi úplně všichni. 
A aby to bylo trochu veselejší, pojďme si na prázdniny trochu zavzpomínat. 

Zábava
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INZERCE

na očkování proti
klíšťové encefalitidě

až
KčZískejte

Přihlaste se k nám do 30. září 2022

kompletní přehled na

na ochranné 
sportovní pomůcky 

pro čtyřčlennou rodinu

až Kč

Přinášíme rozhovor se zpě-
vákem Hynkem Tommem 
z Černého Mostu, který letos 
v  září slaví 20 let od  vydání 
prvního CD.

Jaký vztah máte k Praze 14? 
Praha 14 je vlastně můj druhý 
domov. Nebo spíš první? Jsem 
totiž původně z  Chebu, kde 
jsem prožil to nejkrásnější dět-
ství, za  které vděčím své ma-
mince. Tento rok to ale bude už  
20 let, co bydlím na  Černém 
Mostě. Vzpomínám například, 
jak jsme s  Otakarem Brous-
kem křtili mé první CD právě 
v Centru Černý Most. Už bych 
neměnil, mám tu své vzpomín-
ky a přátele.

Ovlivňuje tato lokalita nějak 
vaši tvorbu?
Ovlivňuje mě přímo i nepřímo. 
Například skladatel Otto Sol-
čány, který mi píše melodie, 
jak se říká přímo na  tělo, je 

také z Černého Mostu. Jinak 
mám rád místní louky a  ryb-
níčky, jejich půvab jsem vyu-
žil na obal mého nového 2CD 
s  názvem „Hynek Tomm – 
Život to žádá“, které vychází 
teď v září.  

Na čem právě pracujete?
Kromě běžných vystoupení 
připravujeme s  dirigentem 
Michalem Macourkem gala-
koncert, který se uskuteční  
27. září v  Divadle na  Mani-
nách. Oslavím 20 let od  vy-
dání svého prvního CD, 
všichni diváci obdrží zmiňo-
vané nové 2CD jako dárek. 
Pozval jsem si přátele, se 
kterými spolupracuji, só-
lové písně prostřídají due-
ty a  po  koncertě proběhne 
raut. Milí přátelé a  příznivci 
z Prahy 14, srdečně vás zvu!�

pet

V Praze 14 mám své vzpomínky i přátele 



PO ND ĚLÍPO ND ĚLÍ
15:30-17:0015:30-17:00

POHYBOVÝ KLUB  POHYBOVÝ KLUB  
s  Evou Mičincovous Evou Mičincovou

17:00-18:0017:00-18:00
BODY & MIND 55+  BODY & MIND 55+  
s  Evou Mičincovous Evou Mičincovou

Ú TERÝÚ TERÝ  
9:00-9:459:00-9:45

Robátka -  hudební  program  Robátka -  hudební  program  
pro kojence od 3 měsícůpro kojence od 3 měsíců

10:00-10:4510:00-10:45
První  krůčky k  hudbě První  krůčky k  hudbě 

pro dět i  od 18 měsíců do 4 letpro dět i  od 18 měsíců do 4 let
16:30-18:1516:30-18:15
KOMIKSování KOMIKSování 

komiksová dí lna pro dět ikomiksová dí lna pro dět i
16:00-16:4516:00-16:45

Němčina pro dět iNěmčina pro dět i
17:00-18:0017:00-18:00

Němčina  Němčina  
pro pokroči lépro pokroči lé
16:45-17:4516:45-17:45

Capoeira pro dět i Capoeira pro dět i 
dět i  4-5 letděti  4-5 let

17:45-18:4517:45-18:45
Capoeira pro dět iCapoeira pro dět i

18:45-19:4518:45-19:45
Capoeira  Capoeira  

pro dospělépro dospělé

S TŘEDAS TŘEDA
14:00-16:0014:00-16:00

Klub seniorů H55Klub seniorů H55
17:00-19:0017:00-19:00

Španělšt ina pro začátečníkyŠpanělšt ina pro začátečníky
18:00-19:3018:00-19:30

Angl ičt ina pro mírně pokroči léAngl ičt ina pro mírně pokroči lé

ČTVRTEKČTVRTEK
9:00-11:309:00-11:30

Mateřské centrum KLUBÍKMateřské centrum KLUBÍK
16:05-16:5516:05-16:55

Tanečky pro dět iTanečky pro dět i
17:05-17:5517:05-17:55

Tanečky pro dět iTanečky pro dět i

Více informací  o  kurzech  Více informací  o  kurzech  
na www.h55.czna www.h55.cz

  

PONDĚLÍPONDĚLÍ
10:30-11:4510:30-11:45

Sebeobrana pro seniorySebeobrana pro seniory
14:00-16:0014:00-16:00

Klub seniorů a  seniorekKlub seniorů a  seniorek
18:00-19:0018:00-19:00

Jóga f low pro vnitřní  posí lení  Jóga f low pro vnitřní  posí lení  
mírně pokroči l í  /  pokroči l ímírně pokroči l í  /  pokroči l í

19:15-20:1519:15-20:15
Jóga f low pro vnitřní  Jóga f low pro vnitřní  
posí lení  -  začátečníc iposí lení  -  začátečníc i

PONDĚLÍ  A  ČTVRTEKPONDĚLÍ  A  ČTVRTEK
15:30-16:3015:30-16:30

Taneční  kurz  Street dance  Taneční  kurz  Street dance  
pro k luky a  holkypro kluky a  holky

16:30-17:3016:30-17:30
Kurz Break dance Kurz Break dance 

Breaking pro k luky a  holkyBreaking pro k luky a  holky

POND ĚLÍ ,  STŘEDA A PÁTEKPOND ĚLÍ ,  STŘEDA A PÁTEK
18:00-19:3018:00-19:30

Box pro dět i  a  mládežBox pro dět i  a  mládež

ÚTERÝÚTERÝ
17:00-19:0017:00-19:00

Muzikálová př ípravka ANASTASIS Muzikálová př ípravka ANASTASIS 
pro dět ipro dět i

18:00-19:0018:00-19:00
Relax jógaRelax jóga

19:15-20:4519:15-20:45
Ping pong pro všechnyPing pong pro všechny

LICHÉ ÚTERÝLICHÉ ÚTERÝ
9:00-10:00 9:00-10:00 aa 10:15-11:15 10:15-11:15

Mini  kurz  -  Zdravé bř íško po poroduMini  kurz  -  Zdravé bř íško po porodu

ÚTERÝ A ČTVRTEKÚTERÝ A ČTVRTEK
16:00-17:0016:00-17:00

Skate školaSkate škola
18:30-20:0018:30-20:00

Skate k lub pro ženy a  dívkySkate k lub pro ženy a  dívky

STŘEDASTŘEDA
10:00-10:4510:00-10:45

Znakování  se zpěvem a hrouZnakování  se zpěvem a hrou
16:00-20:0016:00-20:00

Otevřená dí lnaOtevřená dí lna
16:45-17:4516:45-17:45

Zumba pro dět iZumba pro dět i

SUDÉ STŘEDYSUDÉ STŘEDY
19:00-23:0019:00-23:00

Zaši j te se!Zaš i j te se!
  

  

ČTVRTEKČTVRTEK
16:30-17:4516:30-17:45

Angl ický k lub pro náct i letéAngl ický k lub pro náct i leté
18:00-19:00 A 19:30-20:3018:00-19:00 A 19:30-20:30

JógalatesJógalates

LICHÉ ČTVRTKYLICHÉ ČTVRTKY
14:00-16:0014:00-16:00

Zpívání  s  kytarouZpívání  s  kytarou

NEDĚLENEDĚLE
11:00-12:00 11 :00-12:00 aa 12:15-13:15  12:15-13:15 

Buday skupinové lekce Buday skupinové lekce 
skateboardinguskateboardingu
Den i  čas  d le  domluvy,  Den i  čas  d le  domluvy,  

Indiv iduáln í  lekce skateboardingu Indiv iduáln í  lekce skateboardingu 

Více informací  o  kurzech Více informací  o  kurzech 
na www.plecharnacernymost .cz na www.plecharnacernymost .cz 

PONDĚLÍ ,  ÚTERÝ,  PONDĚLÍ ,  ÚTERÝ,  
ČTVRTEK A NEDĚLE  ČTVRTEK A NEDĚLE  

VE VEČERNÍCH HODINÁCHVE VEČERNÍCH HODINÁCH
Taneční  kurz  pro dospěléTaneční  kurz  pro dospělé

ÚTERÝÚTERÝ
8:30-10:008:30-10:00

Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 
falešní  začátečníc i  Afalešní  začátečníc i  A

10:00-11:3010:00-11:30
Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 

začátečníc izačátečníc i
17:30-19:0017:30-19:00

Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 
mírně pokroči l í  Amírně pokroči l í  A

19:00-20:3019:00-20:30
Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 

mírně pokroči l í  Bmírně pokroči l í  B

ÚTERÝ A ČTVRTEKÚTERÝ A ČTVRTEK
13:00-15:1513:00-15:15

Taneční  kurz  pro dět i Taneční  kurz  pro dět i 
ze ZŠ Šimanovskáze ZŠ Šimanovská

STŘEDASTŘEDA
13:00-16:0013:00-16:00
Klub seniorůKlub seniorů

ČTVRTEKČTVRTEK
16:00-17:3016:00-17:30

Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 
falešní  začátečníc i  Bfalešní  začátečníc i  B

19:00-210:3019:00-210:30
Angl ičt ina pro všechny Angl ičt ina pro všechny 

středně pokroči l ístředně pokroči l í

Více informací  o  kurzech  Více informací  o  kurzech  
na www.kdkyje .cz na www.kdkyje .cz 

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní

KURZY 2022 /  2023
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Volnočasové centrum H55 po 80 letech 
navazuje na tradici z let 1910–1942, 

kdy v Hloubětíně působil ochotnický
divadelní soubor Tyl, Beseda. 

Hledáme nové herce a herečky!

Láká vás hrát divadlo?
Máte chuť společně tvořit?

Umíte být dobrým parťákem nejen 
v životě, ale i na jevišti?

Je na vás spoleh?

Pak se nám do konce září ozvěte na e-mail: 
pavlina.jurkova@praha14kulturni.cz  

                

Probuďme 
ochotnické divadlo 

v Hloubětíně!!!

Záštitu nad nově vzniklým divadelním souborem 
převezme herec a dabér Otakar Brousek mladší.

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní

MICHAL HRŮZA
A KAPELA HRŮZY

PÁTEK
30.9.2022 
ROZHLEDNA 
DOUBRAVKA XIV
V LESOPARKU ČIHADLA 
NA KOPCI HORKA 
V KYJÍCH. PRAHA 14

OD 16:00 PŘEDKAPELY

VSTUPNÉ PŘEDPRODEJ
GOOUT 390 KČ

NA MÍSTĚ 490 KČ

19:00

220830_Hruza u doubravky_A1.indd   1220830_Hruza u doubravky_A1.indd   1 30.08.2022   13:30:4230.08.2022   13:30:42
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POSVÍCENÍ
U DOUBRAVKY

01.10.22 od 14:00 do 22:00 hodin
Okolí rozhledny Doubravky XIV.Okolí rozhledny Doubravky XIV.

Od 14:00 zábavné odpoledne • 18:00 Koncert ABBA World RevivalOd 14:00 zábavné odpoledne • 18:00 Koncert ABBA World Revival

20:30 světelná a divadelní show20:30 světelná a divadelní show
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1 ČT  
9:00

-
11:00

MATEŘSKÉ CENTRUM V H55
Dopolední zábava a hry pro malé děti s rodiči. 
H55, www.h55.cz 
VSTUPNÉ: 30 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelná setkání seniorů s písničkou. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

2 PÁ  
14:00

-
19:00

HIP HOP STREET FEST
Graffiti, breakdance, rap, beatbox a další workshopy.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

3 SO
13:00

-
20:00

SRANDA TOUR - 2. ROČNÍK
SE ZVÍŘÁTKY PRO ZVÍŘÁTKA
Procházková trasa s vtipnými úkoly pro vás a vaše zvířátka.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

4 NE
14:00

-
19:00

DEN NEJEN PRO SENIORY
Kulinářská show Jiřího Babici.  
Koncert Waldemar Matuška Revival. 
Největší seniorský pěvecký sbor se pokusí  
o zápis do České knihy rekordů.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 PO  
9:00

-
13:00

NORDIC WALKING
Dynamická procházka se speciálními sportovními holemi.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PÉTANQUE & VÍNO
Francouzská hra pro každého. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

6 ÚT
15:00

17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MČ PRAHA 14
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 685/10, Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 ST  
14:00

VÝSTAVA OBRAZŮ V GALERII 14
Výstava obrazů Waltera Peni. 
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 685/10, Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00 ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody pro malé i větší vyznavače rychlé jízdy. 
Tubus metra Rajská zahrada, Chlumecká 821, Kyje
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ V H55
Úvodní setkání v H55. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

19:00 BIOGRAF KYJE: VYŠEHRAD 
Česká filmová komedie z prostředí fotbalu a sportu. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

8 ČT  
14:00 

-
16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelná setkání seniorů s písničkou. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

20:00 LETNÍ KINO: KAREL
Celovečerní dokumentární film o Karlu Gottovi. 
H55, www.h55.cz 
VSTUPNÉ:  100 Kč

10 SO
8:00

TURNAJ V TENISU O POHÁR STAROSTY 
MČ PRAHA 14
TJ SLAVOJ Hloubětín, Hloubětínská 1061/1, Hloubětín
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: startovné 50 Kč/osoba

10:00
-

22:00

STOP ZEVLING VOL. 16  
FEAT. STRAWBERRY FIELDS 10
Dva jedinečné festivaly v jeden den.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
www.strawberryfields.cz
VSTUPNÉ: zdarma

17:00
a

19:00

STORIES – WITNESS
Premiéra adaptace divadelního představení WITNESS 
souboru Věra Ondrašíková & kolektiv.
H55, www.h55.cz 
VSTUPNÉ: 100 Kč, senioři a ZTP 50 Kč, děti do 12 let zdarma

11 NE  
15:00

-
15:45

DIVADELNÍ POHÁDKA ČERT A KÁČA
Pohádka, kde děti spolupracují s herci, tančí,  
zpívají a stávají se součástí představení.
Divadlo nejen pro děti
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 60 Kč

12 PO  
14:00 

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
FRANCOUZSKÝ ŠANSON
Přijďte se naladit na francouzskou notu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30 KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Koncert souboru MAURICE ENSEMBLE. 
Kostel sv. Bartolomějě. Prelátská ulice 12, Kyje
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: dobrovolné

15 ČT
15:00 

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

6:00
-

9:00

SNÍDANĚ NA PERONĚ
U nádražní zastávky v Kyjích se bude rozdávat  
káva a malá snídaně s sebou do vlaku.  
MČ Praha 14, www.praha14.cz

15 
- 

19

ČT  
-  

PO  

PRAGUE BIENALLE PROJEKT 2022: 
RE-CONNECT ART
Pátý ročník festivalu performance a videoartu  
na obrazovce v H55.
H55, www.h55.cz, www.praguebienalle.cz
VSTUPNÉ: zdarma

09 Kalendář akcí
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1 ČT  
9:00

-
11:00

MATEŘSKÉ CENTRUM V H55
Dopolední zábava a hry pro malé děti s rodiči. 
H55, www.h55.cz 
VSTUPNÉ: 30 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelná setkání seniorů s písničkou. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

2 PÁ  
14:00

-
19:00

HIP HOP STREET FEST
Graffiti, breakdance, rap, beatbox a další workshopy.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

3 SO
13:00

-
20:00

SRANDA TOUR - 2. ROČNÍK
SE ZVÍŘÁTKY PRO ZVÍŘÁTKA
Procházková trasa s vtipnými úkoly pro vás a vaše zvířátka.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

4 NE
14:00

-
19:00

DEN NEJEN PRO SENIORY
Kulinářská show Jiřího Babici.  
Koncert Waldemar Matuška Revival. 
Největší seniorský pěvecký sbor se pokusí  
o zápis do České knihy rekordů.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 PO  
9:00

-
13:00

NORDIC WALKING
Dynamická procházka se speciálními sportovními holemi.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PÉTANQUE & VÍNO
Francouzská hra pro každého. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

6 ÚT
15:00

17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MČ PRAHA 14
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 685/10, Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 ST  
14:00

VÝSTAVA OBRAZŮ V GALERII 14
Výstava obrazů Waltera Peni. 
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 685/10, Černý Most
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00 ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH
Závody pro malé i větší vyznavače rychlé jízdy. 
Tubus metra Rajská zahrada, Chlumecká 821, Kyje
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00
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H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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10:00
-

22:00
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17:00
a

19:00
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H55, www.h55.cz 
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15:45
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Pohádka, kde děti spolupracují s herci, tančí,  
zpívají a stávají se součástí představení.
Divadlo nejen pro děti
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 60 Kč
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16:00
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FRANCOUZSKÝ ŠANSON
Přijďte se naladit na francouzskou notu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30 KONCERT V KOSTELE SV. BARTOLOMĚJE
Koncert souboru MAURICE ENSEMBLE. 
Kostel sv. Bartolomějě. Prelátská ulice 12, Kyje
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: dobrovolné

15 ČT
15:00 

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

6:00
-

9:00

SNÍDANĚ NA PERONĚ
U nádražní zastávky v Kyjích se bude rozdávat  
káva a malá snídaně s sebou do vlaku.  
MČ Praha 14, www.praha14.cz

15 
- 

19

ČT  
-  
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PRAGUE BIENALLE PROJEKT 2022: 
RE-CONNECT ART
Pátý ročník festivalu performance a videoartu  
na obrazovce v H55.
H55, www.h55.cz, www.praguebienalle.cz
VSTUPNÉ: zdarma
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16 PÁ  
18:00 

-
22:00

GALAVEČER AMATÉRSKÉHO BOXU  
Titulové zápasy. Amatérští boxeři  
v různých váhových kategorií.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 150 Kč

16 
- 
17

PÁ-SO  
10:00

-
17:00

KUK! FESTIVAL
Festival pro děti od 10 měsíců do 3 let.
www.kukfestival.cz
H55, www.h55.cz

17 SO  
18:00

-
21:30

SETKÁNÍ KULTUR  
Akce zaměřená na národnostní menšiny. 
MČ Praha 14
KD Kyje, www.kdkyje.cz

13:00
-

19:00

VOLNOFEST  
Zábavné aktivní odpoledne. 
Park U Čeňku
MČ Praha 14, www.praha14.cz

18 NE  
10:00 

-
16:00

JUNIOR ČESKÝ SKATEBOARDOVÝ  
POHÁR 2022
ČSP JUNIOR 2022 - ČERNÝ MOST
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

19 PO  
9:00

-
13:00

NORDIC WALKING
Dynamická procházka se speciálními sportovními holemi.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CHUŤ FRANCIE
Společné pečení francouzské dobroty.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč

21 ST
9:00

-
13:00

VYCHÁZKA NA KARLŮV MOST
Krásná procházka centrem Prahy.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

22 ČT  
14:00 

-
16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelná setkání seniorů s písničkou. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

15:00 
-

17:00

IT SEMINÁŘ: PLÁNOVÁNÍ VÝLETU, MAPY
Tento IT seminář je volným pokračováním pravidelných 
lekcí Chytrého telefonu a PC kurzů.  
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

18:00 VERNISÁŽ UMĚLECKÉ  
INSTALACE PŘED H55: 
DVĚ BAREVNÁ VYCHÝLENÍ  
– ŠTĚPÁN MÁLEK 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 SO
15:00

-
22:00

VINOBRANÍ V ZAHRADĚ H55
Babí léto s ochutnávkou vín pod širým nebem  
a s hudebním doprovodem - cimbálová muzika,  
harmonikář.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč + žetony na ochutnávky

26 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
KOLÁŽE
Kreativní odpoledne.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

28 ST  
19:00

-
22:00

CHANSONOVÝ VEČER V KD KYJE 
Přijďte si poslechnout francouzské chansony  
a seznámit se s francouzskou kuchyní.   
Penzion Šimanda, KD Kyje, www.kdkyje.cz

28 ST
13:00

-
19:00

HLOUBĚTÍNSKÉ SLOVANSKÉ HODY
Akce pro děti i dospělé zaměřená na volnočasové 
aktivity spojené se slovanskou kulturou. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ:  30 Kč

29 ČT  
15:00 

-
17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska, VSTUPNÉ: zdarma

30 PÁ  
16:00 

-
22:00

KONCERT MICHAL HRŮZA
Odpoledne plné muziky a zábavy u rozhledny  
Doubravka. Koncert Michala Hrůzy od 19:00 hod
Rozhledna Doubravka XIV na Černém mostě.
www.praha14.cz, VSTUPNÉ: předprodej 390 Kč Na místě 490 Kč

01 
10

SO
14:00

-
21:00

POSVÍCENÍ U DOUBRAVKY 
Zábavné odpoledne pro všechny.  
18:00 ABBA WORLD REVIVAL,  
20 :00 světelná Show.
Rozhledna Doubravka XIV na Černém mostě.
www.praha14.cz

09 ZÁŘÍ
2022

Kalendář akcí
PRAHA 14

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní
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POSVÍCENÍ
U DOUBRAVKY

01.10.22 od 14:00 do 22:00 hodin
Okolí rozhledny Doubravky XIV.Okolí rozhledny Doubravky XIV.

Od 14:00 zábavné odpoledne • 18:00 Koncert ABBA World RevivalOd 14:00 zábavné odpoledne • 18:00 Koncert ABBA World Revival

20:30 světelná a divadelní show20:30 světelná a divadelní show
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BYDLENÍ

n Koupím jakýkoliv byt na  Praze 14 a  v  nej-
bližším okolí jako budoucí investici pro moje 
děti. Nevadí i právně komplikované případy. 
Výkup bytu i  s  věcným břemenem na  dožití 
možný. Děkuji za nabídku, tel. 728 384 509 

n Koupím chatu, chalupu do  50 km od  Prahy, 
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku, 
tel. 725 911 070 

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do  
20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088 

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664 

n NABÍDKA PRONÁJMU NEBYTOVÝCH 
PROSTOR V  DOLNÍCH POČERNICÍCH. 
Od  listopadu 2022, 67 m2 vč. předzahrád-
ky pro klidný denní provoz. V případě zájmu 
kontaktujte luca.hartmannova@gmail.com

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU 
!! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. Na-
ložíme a  odvezeme cokoliv. Vše za  rozumnou 
cenu.  Stěhování-Doprava. Tel.: 773 484 056 

n Rekonstrukce bytových jader, provádíme kom-
pletní rekonstrukce bytů, domů a nebytových 
prostor. Tel: 732 359 883, www:rek-bachr.cz

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - VERTIKÁLNÍ ŽA-
LUZIE NA LODŽIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 
OKEN A BAL. DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950  pavel.janci@email.cz 

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
7 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz  

n Vážení zákazníci, nabízíme malířské práce, 
štukování stěn i  stropů. Tel. 606  227  390,  
jsaifrt@seznam.cz 

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359 

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz 

n HODINOVÁVNUČKA.CZ je služba pro se-
niory: doprovod k  lékaři, pomoc s  úklidem, 
naučení ovládání PC, mobilu, procházky, 
předčítání, záznam paměti, kulturní akce.  
T: 777 640 390 

n INSTALATÉRSKÉ PRÁCE, VODA, TOPENÍ, 
PLYN, ČIŠTĚNÍ ODPADŮ, VÝMĚNA VAN, 
SPRCH A  DROBNÉ OPRAVY V  DOMĚ 
A BYTĚ. T: 734 250 970

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádí-
me čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdá-
lenou pomoc, obnovu dat i  DOUČOVÁNÍ. 
Volejte 731  732  737. Těšíme se na  vás. Váš 
itcan.cz

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ 

n Rádi zpíváte? Sbor J. Vycpálka přijímá nové 
členy, věk nerozhoduje. Zkoušíme kaž-
dé úterý od  17. hod v  Praze 2, poblíž nám.  
I.P. Pavlova. (Koubkova 1) Informace na  tel. 
603 813 226

n Koupím starší vzduchovku (pušku nebo pis-
toli). Tel. 606 465 136

PRÁCE

n B.S. hledá zaměstnance ostraha objektu 
v  Praze 9 - Harfa, vhodné i  pro důchodce 
na DPP, mzda 100,- Kč.Tel: 775 677 478 
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Nabízíme úvěry bez  
i se zástavou nemovitostí  

či refinancování 
nevýhodného úvěru.

Řešíme i nepříjemné finanční 
situace jako jsou

exekuce či blížící se dražby 
u vašeho domu.

V případě potřeby  
tel: 728 816 350

e-mail:  
podnikatelskeuvery@seznam.cz

INZERCE

MNICHOVO HRADIŠTĚ 
     v ulici V Cestkách

Nabízíme k prodeji byty a prostory pro služby a obchod

Stavokombinát Invest s.r.o.
Vesecká 97/12
460 06   Liberec 6 
tel. 602 447 921 
mail: janeba@stavokombinat.cz
https://www.stavokombinat-invest.cz/

Předpokládaný termín dokončení konec roku 2024

VÝSTAVBA BYTOVÝCH DOMŮ
II. etapa

Řádkovou inzerci v těchto 
novinách pro vás zajistí

Růžena Hrdá, 733 720 744, 
hrda@regvyd.cz
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Více info na www.fokusoptik.cz

Zaostřete na nové 
zážitky

1+1 ZDARMA
Nejbližší pobočka:
FOKUS Centrum Černý Most
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V tajence najdete konec citátu francouzské módní návrhářky  
Coco Chanel: „Žijete jenom jednou...“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním číslem posílejte 
do 15. září 2022 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří 
Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka letního vydání časopisu Čtrnáctka (2022/7-8) zní: „Ten, kdo se nikdy nedopustil chyby, se nikdy NEPOKUSIL O NĚCO NOVÉHO.“  
Vylosovaní výherci jsou: Vladimír Novotný; Monika Fojtíková; Petr Dolejš. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 
14. Gratulujeme!
Správné řešení prázdninového kvízu: 1) c, 2) c, 3) c, 4) b, 5) 4800. Dětský skate vyhrává s nejpřesnějším tipem Tomáš Mládek. Helena 
Ohlídalová a Miroslav Herink získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073. Před vyzvednutím prosím kontaktujte 
pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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